№

№

№

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

г. Омск 08.05.2019 г.

Ленинский районный суд г. Омска в составе председательствующего судьи Каргаполова И.В.,

с участием государственных обвинителей помощников прокурора Ленинского округа г. Омска Бабичевой Т.Н., ФИО2,

потерпевшей К. Е.Е.,

представителей потерпевших М. Е.М., К. О.С., Г. Д.Л.,

подсудимого ФИО3,

защитника Шаврук К.В.,

при секретарях Эгнатосян С.А., Махмадалиевой З.Р.,

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела, по которому:

ФИО3 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

обвиняется в совершении преступлений, предусмотренных ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ст. 158.1, ч. 1 ст. 161, ч. 3 ст. 30, ч. 1 ст. 158, ст. 158.1, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 3 ст. 30, ч. 1 ст. 158, ст. 158.1, ст. 158.1, ст. 158.1, ст. 158.1, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ст. 158.1, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ст. 158.1, ст. 158.1, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 161, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ст. 158.1, п. «г» ч. 2 ст. 161, ч. 1 ст. 161 и ч. 3 ст. 30, ч. 1 ст. 158,

УСТАНОВИЛ:

Подсудимый совершил восемнадцать краж, то есть тайных хищений чужого имущества, десять мелких хищений чужого имущества, совершенных лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, три покушения на кражу, то есть тайных хищений чужого имущества, то есть умышленные действия лица, непосредственно направленные на совершение преступлений, если при этом преступления не были доведены до конца по не зависящим от этого лица обстоятельствам, три грабежа, то есть открытых хищений чужого имущества, и одно покушение на грабеж, то есть открытое хищение чужого имущества, то есть умышленные действия лица, непосредственно направленные на совершение преступления, если при этом преступление не было доведено до конца по не зависящим от этого лица обстоятельствам. Преступления совершены при следующих обстоятельствах.

1. ДД.ММ.ГГГГ около 13 ч. 50 мин. ФИО3 в помещении магазина «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>, умышленно, из корыстных побуждений, тайно похитил с полик: 2 бутылки текилы «Сауза голд» емкостью по 0,7 л стоимостью по 1 185 рублей 19 копеек каждая, 1 бутылку текилы «Сауза сильвер» емкостью 0,7 л стоимостью 1031 рублей 31 копейка, принадлежащие ООО «

<

данные изъяты>». С похищенным имуществом, спрятав его под одетую на нем одежду, подсудимый с места происшествия скрылся, распорядился им по своему усмотрению, причинив указанной организации материальный ущерб на общую сумму 3 401 рубль 69 копеек.

2. Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ около 13 ч. 50 мин. ФИО3 в помещении магазина «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>А, умышленно, из корыстных побуждений, тайно похитил с полок: 4 колбасы «Казачья» СибКолбасы» массой по 500 г стоимостью по 216 рублей 27 копеек каждая, 2 колбасы «Императорская» массой по 500 г стоимостью по 192 рубля 47 копеек каждая, 2 колбасы «Клеопатра» массой по 500 г стоимостью по 195 рублей 86 копеек каждая, 3 колбасы «Компур Столовая» массой по 500 г стоимостью по 139 рублей 60 копеек каждая, 2 куска сыра «Киприно Швейцарский» массой по 300 г стоимостью по 164 рублей 80 копеек каждый, 2 куска сыра «Киприно Алтайский» массой по 300 г стоимостью по 167 рублей 40 копеек каждый, 3 куска сыра «Киприно Голландский» массой по 500 г стоимостью по 136 рублей 10 копеек каждый, принадлежащие ООО «

<

данные изъяты>». С похищенным имуществом, спрятав его под одетую на нем одежду, подсудимый с места происшествия скрылся, распорядился им по своему усмотрению, причинив указанной организации материальный ущерб на общую сумму 3133 рубля 24 копейки.

3. Также, ДД.ММ.ГГГГ около 12 ч. 20 мин. ФИО3 в помещении магазина «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>, умышленно, из корыстных побуждений, тайно похитил с полок: 1 колбасу «Казачья» из мяса индейки массой 500 г стоимостью 182 рубля 30 копеек, 3 колбасы «Сервелат Итальянский» массой по 500 г стоимостью по 162 рубля 56 копеек каждая, 2 колбасы «Клеопатра» массой по 500 г стоимостью по 195 рублей 86 копеек каждая, 1 колбасу «Цезарь» массой 500 г стоимостью 212 рублей 57 копеек, 1 колбасу «Черизо сырокопченая» массой 300 г стоимостью 206 рублей 72 копейки, 3 колбасы «Праздничная сырокопченая» массой по 500 г стоимостью по 169 рублей 81 копейке каждая, 3 куска сыра «Ламбер» массой по 230 г стоимостью по 148 рублей 80 копеек каждый, 2 куска сыра «Bonfesto сыр Моцарелла пицца» массой по 250 г стоимостью по 133 рубля 20 копеек каждый, 3 куска сыра «Киприно Витязь» массой по 300 г стоимостью по 136 рублей 10 копеек каждый, 2 куска сыра «Золото Европы Маасдам» массой по 240 г стоимостью по 137 рублей 40 копеек каждый, принадлежащие ООО «

<

данные изъяты>». С похищенным имуществом подсудимый с места происшествия скрылся, распорядился им по своему усмотрению, причинив указанной организации материальный ущерб на общую сумму 3 386 рублей 32 копейки.

4. Помимо этого, ДД.ММ.ГГГГ около 12 ч. 50 мин. в помещении магазина «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>, ФИО3, являясь лицом, привлеченным к ответственности постановлением Ленинского районного суда г. Омска от ДД.ММ.ГГГГ по ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, умышленно, из корыстных побуждений, тайно похитил с полок: 3 колбасы «СибКолбасы Казачья» массой по 500 г стоимостью по 208 рублей 63 копейки каждая, 1 бутылку виски «Грандс Фамили Резерв» шотландский купажированный, емкостью 0,7 л стоимостью 715 рублей 42 копейки, принадлежащие ООО «

<

данные изъяты>». С похищенным имуществом, спрятав его под одетую на нем одежду, подсудимый с места происшествия скрылся, распорядился им по своему усмотрению, причинив указанной организации материальный ущерб на общую сумму 1 341 рубль 31 копейку.

5. 10.04.2018 г. около 15 ч. 50 мин. ФИО3 в помещении магазина «

<

данные изъяты>» по адресу: ул. ДД.ММ.ГГГГ умышленно, из корыстных побуждений, похитил, спрятав под одетую на нем одежду, с полки: 2 бутылки виски «Джек Дениелс Теннесси» емкостью по 0,7 л стоимостью по 1 289 рублей 13 копеек каждая, принадлежащие ООО «

<

данные изъяты>», что было замечено одним из очевидцев. Осознавая, что его преступные действия стали очевидными для окружающих, не реагируя на их требования другого лица о прекращении преступных действий, подсудимый открыто с похищенным имуществом с места происшествия скрылся, распорядился им по своему усмотрению, причинив указанной организации материальный ущерб на общую сумму 2 578 рублей 26 копеек.

6. Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ около 17 ч. 30 мин. ФИО3 в помещении магазина «Холди Дискаунтер» по адресу: 

<

адрес>, умышленно, из корыстных побуждений, пытался тайно похитить с полок: 1 бутылку виски «Охентошн Американ Оак» шотландский односолодовый, емкостью 0,7 л стоимостью 1 756 рублей 76 копеек, 1 бутылку виски «Баллантайнс Файнест» емкостью 0,7 л стоимостью 1 076 рублей 81 копейка, 1 бутылку вермута «Мартини Бьянко» емкостью 1 л стоимостью 823 рубля 89 копеек, принадлежащие ООО «

<

данные изъяты>», однако довести свой преступный умысел до конца не смог по независящим от него обстоятельствам, так как был задержан сотрудником указанной организации. Своими действиями подсудимый мог причинить указанной организации материальный ущерб на общую сумму 3 657 рублей 46 копеек.

7. Также, ДД.ММ.ГГГГ около 12 ч. 55 мин. в помещении магазина «ВинАград» по адресу: 

<

адрес>, ФИО3, будучи привлеченным к ответственности постановлением Первомайского районного суда г. Омска от ДД.ММ.ГГГГ по ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, умышленно, из корыстных побуждений, тайно похитил с полки: 1 бутылку виски «ФИО9 Тенесси» емкостью 1 л стоимостью 2 035 рублей, принадлежащую ООО «

<

данные изъяты>». С похищенным имуществом, спрятав его под одетую на нем одежду, подсудимый с места происшествия скрылся, распорядился им по своему усмотрению, причинив указанной организации материальный ущерб на сумму 2 035 рублей.

8. Помимо этого, ДД.ММ.ГГГГ около 21 ч. 10 мин. ФИО3 в помещении магазина «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>, умышленно, из корыстных побуждений, тайно похитил с полок: 1 бутылку виски «Охентошн Американ Оак» шотландский односолодовый емкостью 0,7 л стоимостью 1 488 рублей 78 копеек, 2 бутылки виски «Баллантайнс Файнест» емкостью по 0,7 литра стоимостью по 912 рублей 55 копеек каждая, 2 плитки шоколада «Франция Ивория» стоимостью по 95 рублей 16 копеек каждая, 3 колбасы «СибКолбасы Казачья» массой по 500 г стоимостью по 208 рублей 63 копейки каждая, принадлежащие ООО «

<

данные изъяты>». С похищенным имуществом, спрятав его под одетую на нем одежду, подсудимый с места происшествия скрылся, распорядился им по своему усмотрению, причинив указанной организации материальный ущерб на общую сумму 4 130 рублей 09 копеек.

9. ДД.ММ.ГГГГ около 17 ч. ФИО3 в помещении магазина «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>, умышленно, из корыстных побуждений, тайно похитил с полки: 1 бутылку виски «Охентошн Американ» шотландский односолодовый емкостью 0,7 л стоимостью 1 488 рублей 78 копеек, 2 бутылки виски «Баллантайнс Файнест» емкостью по 0,7 л стоимостью по 912 рублей 55 копеек, принадлежащие ООО «

<

данные изъяты>». С похищенным имуществом, спрятав его под одетую на нем одежду, подсудимый с места происшествия скрылся, распорядился им по своему усмотрению, причинив указанной организации материальный ущерб на общую сумму 3 313 рублей 88 копеек.

10. Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ около 17 ч. 20 мин. ФИО3 в помещении магазина «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>, умышленно, из корыстных побуждений, тайно похитил с полок: 1 бутылку виски «ФИО4 Лэйбл» шотландский купажированный емкостью 0,5 л стоимостью 1 647 рублей 69 копеек, 1 бутылку виски «ФИО5 Лэйбл» шотландский купажированный емкостью 0,7 л стоимостью 896 рублей 22 копейки, 1 бутылку виски «ФИО5 Лэйбл» шотландский купажированный емкостью 1 л стоимостью 2 000 рублей 04 копейки, 1 бутылку коньяка «Ной Араспел» армянский пятилетний емкостью 0,5 л стоимостью 955 рублей 72 копейки, принадлежащие ООО «

<

данные изъяты>». С похищенным имуществом, спрятав его под одетую на нем одежду, подсудимый с места происшествия скрылся, распорядился им по своему усмотрению, причинив указанной организации материальный ущерб на общую сумму 5 499 рублей 67 копеек.

11. Также ДД.ММ.ГГГГ около 21 ч. 05 мин. ФИО3 в помещении магазина «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>, умышленно, из корыстных побуждений, тайно пытался похитить с полок: 1 бутылку виски «Хэнки Бэннистер» емкостью 0,7 л стоимостью 570 рублей 44 копейки, 1 бутылку виски «Джонни Уокер Ред Лейбл» шотландский купажированный емкостью 0,7 л стоимостью 759 рублей 51 копейка, 1 бутылку коньяка «Российский 5 звездочек» емкостью 0,5 л стоимостью 369 рублей 42 копейки, 4 колбасы «СибКолбасы Казачья» массой по 500 г стоимостью по 208 рублей 63 копейки каждая, принадлежащие ООО «Компания Холидей», однако довести свой преступный умысел до конца не смог по независящим от него обстоятельствам, так как был задержан сотрудником указанной организации. Своими действиями подсудимый мог причинить ООО «

<

данные изъяты>» материальный ущерб на общую сумму 2 533 рубля 89 копеек.

12. Помимо этого, вечером ДД.ММ.ГГГГ в помещении магазина «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>, ФИО3, являясь лицом, привлеченным к ответственности постановлением Первомайского районного суда г. Омска от ДД.ММ.ГГГГ по ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, умышленно, из корыстных побуждений, тайно похитил с полки: 1 бутылку виски «ФИО9 Тенесси» емкостью 1 л стоимостью 2 035 рублей, принадлежащую ООО «

<

данные изъяты>». С похищенным имуществом, спрятав его под одетую на нем одежду, подсудимый с места происшествия скрылся, распорядился им по своему усмотрению, причинив указанной организации материальный ущерб на сумму 2 035 рублей.

13. ДД.ММ.ГГГГ около 19 ч. 40 мин. в помещении магазина «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>, ФИО3, являясь лицом, привлеченным к ответственности постановлением Первомайского районного суда г. Омска от ДД.ММ.ГГГГ по ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, умышленно, из корыстных побуждений, тайно похитил с полок: 1 бутылку вина игристого сладкого «Мартини Асти» емкостью 0,75 л стоимостью 475 рублей 35 копеек, 1 бутылку вермута «Мартини Бьянко» емкостью 1 л стоимостью 494 рубля 38 копеек, принадлежащие ООО «

<

данные изъяты>». С похищенным имуществом, спрятав его под одетую на нем одежду, подсудимый с места происшествия скрылся, распорядился им по своему усмотрению, причинив указанной организации материальный ущерб на общую сумму 969 рублей 73 копейки.

14. Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ около 13 ч. в помещении магазина «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>, ФИО3, являясь лицом, привлеченным к ответственности постановлением Ленинского районного суда г. Омска от ДД.ММ.ГГГГ по ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, умышленно, из корыстных побуждений, тайно похитил с полок: 1 бутылку вермута «Мартини Бьянко сладкий белый» емкостью 1 л стоимостью 464 рубля 11 копеек, 1 бутылку вина «Мартини Неро игристое сладкое», емкостью 0, 75 литра, стоимостью 451 рубль 34 копейки, принадлежащие ООО «

<

данные изъяты>». С похищенным имуществом, спрятав его под одетую на нем одежду, подсудимый с места происшествия скрылся, распорядился им по своему усмотрению, причинив указанной организации материальный ущерб на общую сумму 915 рублей 45 копеек.

15. Также, ДД.ММ.ГГГГ около 16 ч. 50 мин. в помещении магазина «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>, ФИО3, являясь лицом, привлеченным к ответственности постановлением Первомайского районного суда г. Омска от ДД.ММ.ГГГГ по ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, умышленно, из корыстных побуждений, тайно похитил с полки: 3 палки колбасы «СибКолбасы Казачья» массой по 500 г стоимостью по 208 рублей 63 копейки каждая, принадлежащие ООО «

<

данные изъяты>». С похищенным имуществом, спрятав его под одетую на нем одежду, подсудимый с места происшествия скрылся, распорядился им по своему усмотрению, причинив указанной организации материальный ущерб на общую сумму 625 рублей 89 копеек.

16. Помимо этого, ДД.ММ.ГГГГ около 16 ч. ФИО3 в помещении магазина «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>, умышленно, из корыстных побуждений, тайно похитил с полок: 2 бутылки вермута «Мартини Бьянко» емкостью по 1 л стоимостью по 823 рубля 89 копеек каждая, 1 бутылку виски «Баллантайнс Файнест» емкостью 0,7 л стоимостью 1 076 рублей 81 копейка, принадлежащие ООО «

<

данные изъяты>». С похищенным имуществом, спрятав его под одетую на нем одежду, подсудимый с места происшествия скрылся, распорядился им по своему усмотрению, причинив указанной организации материальный ущерб на общую сумму 2 724 рубля 59 копеек.

17. ДД.ММ.ГГГГ около 18 ч. 50 мин. ФИО3 в помещении магазина «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>, умышленно, из корыстных побуждений, тайно похитил с полок: 1 бутылку виски «Джонни Уокер ред лейбл» шотландский купажированный емкостью 0,7 л стоимостью 759 рублей 51 копейка, 1 бутылку коньяка «Российский 5 звездочек» пятилетний емкостью 0,5 л стоимостью 369 рублей 41 копейка, 1 бутылку коньяка «СВКЗ ФИО7» пятилетний емкостью 0,5 л стоимостью 330 рублей 07 копеек, 5 колбас «СибКолбасы Казачья» массой по 500 г стоимостью по 208 рублей 63 копейки каждая, принадлежащие ООО «

<

данные изъяты>». С похищенным имуществом, спрятав его под одетую на нем одежду, подсудимый с места происшествия скрылся, распорядился им по своему усмотрению, причинив указанной организации материальный ущерб на общую сумму 2 502 рубля 14 копеек.

18. Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ около 13 ч. 45 мин. в помещении магазина «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес> ФИО3, являясь лицом, привлеченным к ответственности постановлением Ленинского районного суда г. Омска от ДД.ММ.ГГГГ по ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, умышленно, из корыстных побуждений, тайно похитил с полок: 1 бутылку виски «КЛАН МАК ГРЕГОР» емкостью 0,5 л стоимостью 389 рублей 54 копейки, 2 бутылки коньяка «Саят Нова» пять звезд» емкостью 0,5 л стоимостью по 392 рубля 59 копеек каждая, 1 бутылку воды «Сибирский бор» емкостью 0,5 л стоимостью 17 рублей 90 копеек, 1 кусок сыра «Киприно Алтайский» массой 300 г стоимостью 146 рублей 96 копеек, 2 куска сыра «Киприно Гауда» массой по 250 г стоимостью по 98 рублей 67 копеек каждый, 1 кусок сыра «Витязь Киприно» массой 300 г стоимостью 110 рублей 67 копеек, 2 колбасы «СибКолбасы Сервелат Итальянский» массой по 500 г стоимостью по 148 рублей 50 копеек каждая, принадлежащие ООО «

<

данные изъяты>». С похищенным имуществом, спрятав его под одетую на нем одежду, подсудимый с места происшествия скрылся, распорядился им по своему усмотрению, причинив указанной организации материальный ущерб на общую сумму 1 944 рубля 59 копеек.

19. Также, ДД.ММ.ГГГГ около 16 ч. 20 мин. ФИО3 в помещении магазина «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>А, умышленно, из корыстных побуждений, тайно похитил с полки: 1 флакон туалетной воды «HB BOSS The scent for her» объемом 50 мл стоимостью 3 441 рубль 28 копеек, принадлежащий ИП С. С.Д. С похищенным имуществом, спрятав его под одетую на нем одежду, подсудимый с места происшествия скрылся, распорядился им по своему усмотрению, причинив потерпевшему материальный ущерб на указанную сумму.

20. Помимо этого, ДД.ММ.ГГГГ около 19 ч. ФИО3 в помещении магазина «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>А, умышленно, из корыстных побуждений, тайно похитил с полки: 1 бутылку виски «Джонни Уокер Ред Лейбл» емкостью 0,7 л стоимостью 896 рублей 22 копейки, 7 колбас «Казачья» СибКолбасы» массой по 500 г стоимостью по 229 рублей 50 копеек, принадлежащие ООО «

<

данные изъяты> С похищенным имуществом, спрятав его под одетую на нем одежду, подсудимый с места происшествия скрылся, распорядился им по своему усмотрению, причинив указанной организации материальный ущерб на общую сумму 2 502 рубля 72 копейки.

21. ДД.ММ.ГГГГ около 20 ч. 25 мин. ФИО3 в помещении магазина «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>, умышленно, из корыстных побуждений, тайно похитил с полок: 2 бутылки ликера эмульсионного «Шериданс двухслойный со вкусом кофе» емкостью по 0,5 л стоимостью по 806 рублей 21 копейки каждая, 2 бутылки рома «Баккарди Карта Бланка» емкостью по 0,5 л стоимостью по 539 рублей 16 копеек каждая, принадлежащие АО «

<

данные изъяты>». С похищенным имуществом, спрятав его под одетую на нем одежду, подсудимый с места происшествия скрылся, распорядился им по своему усмотрению, причинив указанной организации материальный ущерб на общую сумму 2 690 рублей 74 копейки.

22. Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ около 17 ч. 10 мин. в помещении магазина «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>, ФИО3, являясь лицом, привлеченным к ответственности постановлением Первомайского районного суда г. Омска от ДД.ММ.ГГГГ по ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, умышленно, из корыстных побуждений, тайно похитил с полок: 2 колбасы «СибКолбасы Казачья» массой по 500 г стоимостью по 194 рубля 65 копеек каждая, 2 колбасы «СибКолбасы Клеопатра» массой по 500 г стоимостью по 195 рублей 86 копеек каждая, 2 колбасы «СибКолбасы Императорская» массой по 500 г стоимостью по 192 рубля 47 копеек каждая, 2 колбасы «СибКолбасы Черизо сырокопченая» массой по 300 г стоимостью по 206 рублей 72 копейки каждая, 1 колбасу «СибКолбасы Сервелат Итальянский» массой 500 г стоимостью 162 рубля 56 копеек, принадлежащие ООО «

<

данные изъяты>». С похищенным имуществом, спрятав его под одетую на нем одежду, подсудимый с места происшествия скрылся, распорядился им по своему усмотрению, причинив указанной организации материальный ущерб на общую сумму 1741 рубль 96 копеек.

23. Также, ДД.ММ.ГГГГ около 21 ч. 17 мин. в помещении магазина «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>, ФИО3, являясь лицом, привлеченным к ответственности постановлением Первомайского районного суда г. Омска от ДД.ММ.ГГГГ по ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, умышленно, из корыстных побуждений, тайно похитил с полок: 1 бутылку вермута «Мартини Бьянко белый сладкий» емкостью 1 л стоимостью 698 рублей 24 копейки, 1 бутылку виски «Джек Дэниэлс» емкостью 0,7 л стоимостью 1553 рубля 38 копеек, принадлежащие АО «

<

данные изъяты>». С похищенным имуществом, спрятав его под одетую на нем одежду, подсудимый с места происшествия скрылся, распорядился им по своему усмотрению, причинив указанной организации материальный ущерб на общую сумму 2 251 рубль 62 копейки.

24. Помимо этого, ДД.ММ.ГГГГ около 20 ч. 20 мин. ФИО3 в помещении магазина «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>, умышленно, из корыстных побуждений, тайно похитил с полок: 1 бутылку виски «White Horse» емкостью 0,5 л стоимостью 361 рубль 63 копейки, 1 бутылку виски «Клан Мак Грегор» емкостью 0,5 л стоимостью 320 рублей 49 копеек, 1 бутылку коньяка «Father Old Barrel» емкостью 0,5 л стоимостью 293 рубля 35 копеек, 2 упаковки кофе «Нескафе Голд натуральный» массой по 190 г стоимостью по 178 рублей 19 копеек каждая, 2 упаковки кофе «Нескафе Голд натуральный» массой по 250 граммов стоимостью по 186 рублей 40 копеек каждая, 2 колбасы «СибКолбасы Казачья» массой по 500 г стоимостью по 216 рублей 27 копеек каждая, 1 колбасу «СибКолбасы Сервелат Итальянский» массой 500 г стоимостью 162 рубля 56 копеек, 3 колбасы «СибКолбасы Чоризо сырокопченая» массой по 300 г стоимостью по 206 рублей 72 копейки каждая, 2 куска сыра «Киприно Алтайский» массой по 300 г стоимостью по 142 рубля 94 копейки каждый, принадлежащие ООО «

<

данные изъяты>». С похищенным имуществом подсудимый с места происшествия скрылся, распорядился им по своему усмотрению, причинив указанной организации материальный ущерб на общую сумму 3 205 рублей 79 копеек.

25. ДД.ММ.ГГГГ около 21 ч. 30 мин. ФИО3 в помещении магазина «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>, умышленно, из корыстных побуждений, тайно похитил с полок: 1 бутылку ликера «Белуга Хантинг ягодный» емкостью 0,5 л стоимостью 621 рубль, 1 бутылку коньяка «Henessy VS» емкостью 0,7 л стоимостью 2 324 рубля 25 копеек, 1 бутылку виски «Баллантайз Файнест» емкостью 0,7 л стоимостью 989 рублей 25 копеек, 2 бутылки виски «JW Black Lable», емкостью по 0,5 л стоимостью по 1649 рублей 25 копеек каждая, 1 бутылку ликера «ФИО7 Хани десертный» емкостью 0,5 л стоимостью 561 рубль 75 копеек, 1 бутылку ликера «Бэйлис сливочный оригинальный» емкостью 0,7 л стоимостью 892 рубля 50 копеек, 1 бутылку коньяка «Лезгинка Российский» емкостью 0,5 л стоимостью 411 рублей 75 копеек, принадлежащие ООО «

<

данные изъяты>». С похищенным имуществом подсудимый с места происшествия скрылся, распорядился им по своему усмотрению, причинив указанной организации материальный ущерб на общую сумму 9 099 рублей.

26. Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ около 16 ч. ФИО3 в помещении магазина «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>, умышленно, из корыстных побуждений, открыто похитил с полок: 1 флакон туалетной воды «Carolina Herrera 212 vip Rose» емкостью 50 мл стоимостью 2 915 рублей, 1 флакон туалетной воды «HB Boss Bottled Unlimited» емкостью 100 мл стоимостью 2 577 рублей 12 копеек, принадлежащие ИП С. Д.А., что было замечено продавцом указанного магазина С. М.А. Осознавая, что его преступные действия стали очевидными для окружающих, не реагируя на их требования о прекращении противоправных действий, подсудимый с похищенным имуществом с места происшествия скрылся, распорядился им по своему усмотрению, причинив потерпевшему материальный ущерб на общую сумму 5 492 рубля 12 копеек.

27. Также, ДД.ММ.ГГГГ около 20 ч. ФИО3 в помещении магазина «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>, умышленно, из корыстных побуждений, тайно похитил с полок: 4 куска сыра «Dolce пармезан» массой по 270 г стоимостью по 197 рублей 13 копеек каждый, 1 кусок сыра «Киприно Алтайский» стоимостью 180 рублей, 8 колбас «Старицкая сырокопченая» массой по 290 г стоимостью по 182 рубля 13 копеек каждая, 5 колбас «Сервелат Итальянский» массой по 500 г стоимостью по 162 рубля 04 копейки каждая, принадлежащие АО «

<

данные изъяты>». С похищенным имуществом, спрятав его под одетую на нем одежду, подсудимый с места происшествия скрылся, распорядился им по своему усмотрению, причинив указанной организации материальный ущерб на общую сумму 3 235 рублей 76 копеек. 

28. Помимо этого, ДД.ММ.ГГГГ около 17 ч. ФИО3 в помещении магазина «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>, умышленно, из корыстных побуждений, тайно похитил с полок: 1 флакон парфюмерной воды «Boss Ma Vie» емкостью 50 мл стоимостью 2 431 рубль 31 копейка, 1 флакон парфюмерной воды «Calvin Klein Euphoria» емкостью 50 мл стоимостью 1 668 рублей 67 копеек, принадлежащие АО «

<

данные изъяты>». С похищенным имуществом, спрятав его под одетую на нем одежду, подсудимый с места происшествия скрылся, распорядился им по своему усмотрению, причинив указанной организации материальный ущерб на общую сумму 4 099 рублей 98 копеек.

29. ДД.ММ.ГГГГ около 18 ч. 57 мин. ФИО3 в помещении магазина «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>А, умышленно, из корыстных побуждений, тайно похитил с полок: 3 колбасы «СибКолбасы Салями из индейки» массой по 300 грамм стоимостью по 138 рублей 43 копейки каждая, 14 плиток шоколада «Альпен Голд» массой по 160 г стоимостью по 67 рублей 10 копеек каждая, 3 колбасы «СибКолбасы Казачья» массой по 500 г стоимостью по 216 рублей 27 копеек каждая, 3 куска сыра «Ламбер» массой по 1 кг стоимостью по 253 рубля 01 копейке каждый, 5 колбас «СибКолбасы Чоризо» массой по 300 г стоимостью по 206 рублей 72 копейки каждая, 3 пакета кофе «Якобс Монарх» сублимированный массой по 240 г стоимостью по 191 рублю 76 копеек каждый, 5 колбас «СибКолбасы Клеопатра» массой по 500 г стоимостью по 195 рублей 86 копеек каждая, 3 пакета кофе «Нескафе Голд» натуральный массой по 250 г стоимостью по 273 рубля 35 копеек каждый, принадлежащие ООО «

<

данные изъяты>». С похищенным имуществом подсудимый с места происшествия скрылся, распорядился им по своему усмотрению, причинив указанной организации материальный ущерб на общую сумму 6170 рублей 76 копеек.

30. Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ около 16 ч. 25 мин. ФИО3 в помещении магазина «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>, умышленно, из корыстных побуждений, тайно похитил с полок: 3 бутылки коньяка «Лезгинка» емкостью по 0,5 л стоимостью по 459 рублей 42 копейки каждая, 1 бутылку виски «Клан Мак Грегор» емкостью 0,5 л стоимостью 320 рублей 49 копеек, 1 бутылку виски «Фокс энд Догс» емкостью 0,5 л стоимостью 195 рублей 35 копеек, 1 бутылку виски «White Horse» емкостью 0,5 л стоимостью 361 рубль 63 копейки, 9 плиток шоколада «Коммунарка трюфельный элит» стоимостью по 57 рублей 13 копеек каждая, принадлежащие ООО «

<

данные изъяты>». С похищенным имуществом, спрятав его под одетую на нем одежду, подсудимый с места происшествия скрылся, распорядился им по своему усмотрению, причинив указанной организации материальный ущерб на общую сумму 2 769 рублей 90 копеек.

31. Также, ДД.ММ.ГГГГ около 22 ч. ФИО3 в помещении магазина «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>Б, умышленно, из корыстных побуждений, тайно похитил с полок: 2 колбасы «СибКолбасы Императорская» массой по 500 г стоимостью по 192 рубля 47 копеек каждая, 2 колбасы «Сервелат Итальянский» массой по 500 г стоимостью по 162 рубля 56 копеек каждая, 3 колбасы «Праздничная» массой по 300 г стоимостью по 169 рублей 81 копейки каждая, 3 колбасы «Салями» массой по 300 г стоимостью по 138 рублей 43 копейки каждая, 3 колбасы «СибКолбасы Казачья» массой по 500 г стоимостью по 216 рублей 27 копеек каждая, 2 колбасы «Клеопатра» массой по 500 г стоимостью по 162 рубля 56 копеек каждая, 2 куска сыра «Киприно Алтайский» массой по 300 г стоимостью по 146 рублей 96 копеек каждый, 2 куска сыра «Киприно Гауда» массой по 250 г стоимостью по 95 рублей 97 копеек каждый, 3 куска сыра «Лайм Пармезан» массой по 200 г стоимостью по 167 рублей 83 копейки каждый, принадлежащие ООО «

<

данные изъяты>». С похищенным имуществом подсудимый с места происшествия скрылся, распорядился им по своему усмотрению, причинив указанной организации материальный ущерб на общую сумму 3 598 рублей 06 копеек.

32. Помимо этого, ДД.ММ.ГГГГ около 22 ч. 10 мин. в помещении магазина «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>, ФИО3, являясь лицом, привлеченным к ответственности постановлением Ленинского районного суда г. Омска от ДД.ММ.ГГГГ по ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, умышленно, из корыстных побуждений, тайно похитил с полок: 1 бутылку виски «Фэймос Грауз» емкостью 0,7 л стоимостью 1 063 рубля, 1 бутылку коньяка «Фанагория» 5 летнего емкостью 0,5 л стоимостью 464 рубля 66 копеек, принадлежащие АО «

<

данные изъяты>». С похищенным имуществом, спрятав его под одетую на нем одежду, подсудимый с места происшествия скрылся, распорядился им по своему усмотрению, причинив указанной организации материальный ущерб на общую сумму 1 527 рублей 66 копеек.

33. ДД.ММ.ГГГГ около 22 ч. 30 мин. ФИО3 в помещении магазина «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>, умышленно, из корыстных побуждений, похитил с полок: 1 бутылку вермута «Мартини Бьянко белый сладкий» емкостью 1 л стоимостью 732 рубля 73 копейки, 1 бутылку вина «Шато Пейраге Грав Блан белое сухое» емкостью 0,75 л стоимостью 376 рублей 07 копеек, 1 бутылку вина «ФИО8 красное сухое» емкостью 0,75 л стоимостью 577 рублей 18 копеек, 1 бутылку вина «ДомВеницКонф Крю де Кот дю Рон красное сухое» емкостью 0,75 л стоимостью 550 рублей 76 копеек, принадлежащие АО «

<

данные изъяты>», что было замечено продавцом указанного магазина К. Е.Е. Осознавая, что его преступные действия стали очевидными для окружающих, не реагируя на их требования о прекращении противоправных действий, ФИО3 открыто с похищенным имуществом с места происшествия скрылся, распорядился им по своему усмотрению, причинив АО «

<

данные изъяты>» материальный ущерб на общую сумму 2 236 рублей 74 копейки.

34. Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ около 20 ч. 19 мин. ФИО3 в помещении магазина «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>, умышленно, из корыстных побуждений, попытался похитить с полок: 2 бутылки коньяка «Грузинский Тамариони» емкостью по 0,5 л стоимостью по 344 рубля 50 копеек каждый, принадлежащие ООО «

<

данные изъяты>», что было замечено продавцом указанного магазина С. М.А. Осознавая, что его преступные действия стали очевидными для окружающих, не реагируя на требования данного и другого лица о прекращении противоправных действий, подсудимый открыто попытался с похищенным имуществом скрыться с места происшествия. Однако довести свой преступный умысел до конца ФИО3 не смог по независящим от него обстоятельствам, так как иное лицо догнало его, забрало у него 1 бутылку коньяка «Грузинский Тамариони» емкостью по 0,5 л стоимостью по 344 рубля 50 копеек, вернуло ее собственнику, а вторую подсудимый уронил и она разбилась. Своими действиями ФИО3 причинил ООО «

<

данные изъяты>» материальный ущерб на сумму 344 рубля 50 копеек и мог причинить его еще на такую же сумму.

35. Также, ДД.ММ.ГГГГ около 18 ч. 36 мин. ФИО3 в помещении магазина «

<

данные изъяты>» в ТК «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>, умышленно, из корыстных побуждений, тайно похитил с полок: 1 упаковку кофе «Bushido Original» массой 100 г стоимостью 464 рубля 05 копеек, 1 упаковку кофе «Egoiste Special» массой 100 г стоимостью 345 рублей 53 копейки, 1 бутылку виски зерновой (бурбон) «Jim Beam» емкостью 0,7 л стоимостью 1 065 рублей 98 копеек, 1 бутылку виски шотландский купажированный «Баллантайнс Файнест» емкостью 0,7 л стоимостью 1 128 рублей 79 копеек, принадлежащие ООО «

<

данные изъяты>», однако довести свой преступный умысел до конца не смог по независящим от него обстоятельствам, так как был задержан сотрудником указанной организации. Своими действиями ФИО3 мог причинить ООО «

<

данные изъяты>» материальный ущерб на общую сумму 3 004 рубля 35 копеек.

Подсудимый в судебном заседании вину в совершении преступлений, предусмотренных ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ст. 158.1, ч. 1 ст. 161, ч. 3 ст. 30, ч. 1 ст. 158, ст. 158.1, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 3 ст. 30, ч. 1 ст. 158, ст. 158.1, ст. 158.1, ст. 158.1, ст. 158.1, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ст. 158.1, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ст. 158.1, ст. 158.1, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 161, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ст. 158.1, п. «г» ч. 2 ст. 161, ч. 3 ст. 30, ч. 1 ст. 161 и ч. 3 ст. 30, ч. 1 ст. 158 УК РФ, признал полностью и показал, что ДД.ММ.ГГГГ около 13 ч. 50 мин. он пришел в магазин «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>, где в связи со своим плохим материальным положением, так как не работал, с полки похитил две бутылки Текилы «Сауза голд» емкостью и одну бутылку текилы «Сауза сильвер» емкостью по 0,7 литра, спрятав их под свою одежду. После чего, вышел из магазина, не расплатившись за данные товары, которые продал на площади у железнодорожного вокзала незнакомому мужчине за 2 100 рублей, которые потратил на личные нужды.

ДД.ММ.ГГГГ около 13 ч. 50 мин. он пришел в магазин «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>А, в котором с полок похитил четыре колбасы «Казачья» СибКолбасы, две колбасы «Императорская», две колбасы «Клеопатра», три колбасы «Компур Столовая», два куска сыра «Киприно Швейцарский», два куска сыра «Киприно Алтайский» и три куска сыра «Киприно Голландский», спрятав их под свою одежду. После чего, он вышел из магазина, не расплатившись за данные продукты, которые в дальнейшем употребил в пищу.

ДД.ММ.ГГГГ около 12 ч. он пришел в магазин «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>, в котором с полок похитил 10 упаковок сыра и 11 палок копченой колбасы, спрятав их под свою одежду. После чего, он вышел из магазина, не расплатившись за данные продукты и продал их незнакомому мужчине у 

<

данные изъяты> за 1 500 рублей, которые потратил на личные нужды.

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 12 ч. до 12 ч. 30 мин. он пришел в магазин «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>, в котором с полок похитил 1 бутылку шотландского виски емкостью 0,7 л и 3 копченых колбасы «Сибирские колбасы «Казачья», спрятав их под свою одежду. После чего, не расплатившись, с данными товарами он вышел из магазина. Похищенное имущество он продал незнакомому мужчине на остановке общественного транспорта «

<

адрес>» за 700 рублей, которые потратил на собственные нужды.

ДД.ММ.ГГГГ около 15 ч. 50 мин. он пришел в магазине «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>, в котором с полок похитил 2 бутылки виски «Джек Дениелс Теннесси» емкостью по 0,7 л каждая, спрятав их под свою одежду. При выходе из магазина, кассир потребовала от него остановиться и вернуть товар. Однако, он, не реагируя на ее требования, вышел из магазина, не расплатившись за бутылки виски, и продал их незнакомому мужчине на площади у 

<

данные изъяты> за 1 400 рублей, которые потратил на личные нужды.

ДД.ММ.ГГГГ около 17 ч. 30 мин. он пришел в магазин «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>, в котором с полок он попытался похитить по 1 бутылке вермута «Мартини Бьянко» емкостью 1 л, виски «Баллантайнс Файнест» и виски «Охентошн Американ Оак шотладский» емкостью по 0,7 л каждая, спрятав их под свою одежду. После чего, не рассчитавшись за данные товары, он попытался выйти из магазина, когда к нему подошел охранник и потребовал вернуть похищенное, что он и сделал.

ДД.ММ.ГГГГ около 12 ч. 55 мин. он пришел в магазин «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>, в котором с полки похитил 1 бутылку виски «ФИО9 Тенесси», спрятав ее под свою одежду. После чего, вышел с ней из магазина, не расплатившись за похищенный товар, в дальнейшем виски употребил.

ДД.ММ.ГГГГ около 21 ч. 05 мин. он пришел в магазин «

<

данные изъяты>» по адрес: 

<

адрес>, в котором с полки похитил 2 бутылки виски «Баллантайнс Файнест», бутылку виски «Охентошн Американ Оак шотладский» емкостью по 0,7 л каждая, 3 колбасы «Казачья», 2 плитки шоколада «Франция», спрятав данные товары под свою одежду. После чего, он вышел из магазина, не расплатившись за указанное имущество. Похищенные бутылки виски и продукты он продал незнакомому мужчине на остановке общественного транспорта «

<

данные изъяты>» за 2 000 рублей, которые потратил на личные нужды.

ДД.ММ.ГГГГ около 17 ч. он пришел в магазин «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес> в котором с полок похитил 3 бутылки виски емкостью по 0,7 л, спрятав их под свою одежду. После чего, вышел из магазина, не расплатившись за данные товары, и продал их незнакомому мужчине на остановке общественного транспорта «

<

данные изъяты>» за 1 500 рублей, которые потратил на личные нужды.

В середине ДД.ММ.ГГГГ около 10 ч. 20 мин. он пришел в магазин «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>, в котором с витрин похитил 3 бутылки виски и бутылку коньяка, спрятав их под свою одежду. После чего, вышел из магазина, не расплатившись за данные товары, и продал их незнакомому мужчине на остановке общественного транспорта «

<

данные изъяты> а вырученные денежные средства потратил на личные нужды.

ДД.ММ.ГГГГ около 21 ч. 05 мин. он пришел в магазин «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>А, в котором с полок пытался похитить: 1 бутылку виски «ФИО6» емкостью 0,7 л, бутылку коньяка «Российский», четыре колбасы «Сибколбасы Казачья», 1 бутылку виски «Хэнки Бэннистер» емкостью 0,7 л, спрятал их под свою одежду. После чего, не рассчитавшись за данные товары, он попытался выйти с ними из магазина, но к нему подошел охранник и потребовал вернуть похищенное, что он и сделал.

Вечером ДД.ММ.ГГГГ он пришел в магазин «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>, в котором с полки похитил 1 бутылку виски «ФИО9, спрятав ее под свою одежду. После чего, он вышел из магазина с данным товаров, не рассчитавшись за него, в дальнейшем виски употребил.

ДД.ММ.ГГГГ около 19 ч. 40 мин. он пришел в магазин «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>, в котором с полок похитил 1 бутылку мартини «Бьянко» емкостью 1 л и 1 бутылку игристого вина мартини «Асти» емкостью 0,75 л, спрятав их под свою одежду. После чего, он вышел из магазина с данными товарами, не рассчитавшись за них, в дальнейшем похищенное спиртное употребил.

ДД.ММ.ГГГГ около 13 ч. он пришел в магазин «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>, в котором с полок похитил 1 бутылку вермута «Мартини Бьянко» и 1 бутылку вина «Мартини Неро игристое», спрятав их под свою одежду. После чего, он вышел из магазина с данными товарами, не рассчитавшись за них, в дальнейшем похищенное спиртное употребил.

ДД.ММ.ГГГГ около 16 ч. 20 мин. он пришел в магазин «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>, в котором с полки похитил 3 колбасы «Казачья», спрятав их под свою одежду. После чего, не рассчитавшись за данные продукты, он вышел с ними из магазина. Похищенную колбасу он продал незнакомому мужчине на 

<

адрес> за 400 рублей, которые потратил на личные нужды. 

ДД.ММ.ГГГГ около 16 ч. он пришел в магазин «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>А, в котором с полок похитил 2 бутылки вермута «Мартини Бьянко» емкостью по 1 литру каждая и 1 бутылку виски «Баллантайнс Файнест» емкостью 0,7 л, спрятав их под свою одежду. После чего, не рассчитавшись за данные товары, он вышел с ними из магазина. Похищенные бутылки со спиртным он продал незнакомому мужчине на 

<

адрес> за 1 200 рублей, которые потратил на личные нужды.

ДД.ММ.ГГГГ около 18 ч. 50 мин. он пришел в магазин «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>, в котором с полок похитил: 1 бутылку виски «ФИО5 Лэйбл» емкостью 0,7 л, 5 колбас «Казачья» массой по 500 г, 1 бутылку коньяка СВКЗ «ФИО7» емкостью 0,5 л, бутылку коньяка Российского «Пять Звездочек» емкостью 0,5 л, спрятав их под свою одежду. После чего, не рассчитавшись за данные товары, он вышел с ними из магазина. Похищенное имущество он продал незнакомому мужчине на 

<

адрес> за 1 700 рублей, которые потратил на личные нужды.

ДД.ММ.ГГГГ около 13 ч. 45 мин. он пришел в магазин «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>, в котором с полок похитил: 1 бутылку виски «Клан Мак Грегор», 2 бутылки коньяка «Саят Нова», 1 бутылку воды «Сибирский бор», 1 кусок сыра «Киприно Алтайский», 2 куска сыра «Киприно Гауда», 1 кусок сыра «Витязь Киприно», 2 колбасы «СибКолбасы Сервелат Итальянский», спрятав их под свою одежду. После чего, не рассчитавшись за данные товары, он вышел с ними из магазина. В дальнейшем похищенные спиртное и продукты питания он употребил.

ДД.ММ.ГГГГ около 16 ч. он пришел в магазин «

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>А, в котором с полки похитил 1 флакон с туалетной водой «Boss» 50 мл, спрятав его под свою одежду. После чего, не рассчитавшись за данный товар, он вышел с ним из магазина. Похищенное имущество он продал незнакомому мужчине на площади у 

<

данные изъяты> за 1 000 рублей, а вырученные денежные средств потратил на личные нужды.

ДД.ММ.ГГГГ около 19 ч. он пришел в магазин «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>А, в котором с полок похитил 7 палок копченой колбасы «Сибколбасы Казачья» и 1 бутылку виски «Ред Лейбл» емкостью 0,7 л, спрятав данные товары под свою одежду. После чего, не рассчитавшись за них, он вышел с указанным имуществом из магазина. На улице он испугался, услышав звук полицейской сирены, и выбросил похищенные товары во дворе дома № на 

<

адрес>. У дома № на 

<

адрес> его задержали сотрудники полиции.

ДД.ММ.ГГГГ около 20 ч. 25 мин. он пришел в магазин «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>, в котором похитил с полок 2 бутылки ликера «Шеридан» и 2 бутылки рома «Баккарди», спрятав их под свою одежду. После чего, не рассчитавшись за данные товары, он вышел с ними из магазина. В дальнейшем похищенное спиртное он употребил.

ДД.ММ.ГГГГ около 17 ч. он пришел в магазин «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>, в котором с полок похитил по 2 колбасы «Казачья», «Клеопатра», «Императорская», «Чоризо» и 1 «Сервелат итальянский», спрятав их под свою одежду. После чего, не рассчитавшись за данные продукты, он вышел с ними из магазина. Похищенный товар он продал незнакомому мужчине на пр. К. Маркса за 1 000 рублей, которые потратил на личные нужды.

ДД.ММ.ГГГГ около 21 ч. 15 мин. он пришел в магазин «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>, в котором с полок похитил по 1 бутылке вермута «Мартини» емкостью 1 л и виски «Джек Дэниэлс» емкостью 0,7 л, спрятав их под свою одежду. После чего, не рассчитавшись за данные товары, он вышел с ними из магазина. Похищенные бутылки со спиртным он продал незнакомому мужчине на остановке общественного транспорта «

<

данные изъяты>» за 1 300 рублей, которые потратил на личные нужды.

ДД.ММ.ГГГГ около 20 ч. он пришел в магазин «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>, в котором с полок похитил: по 1 бутылке виски «Уайт хорс», «Клан Макгреган», коньяка «Фазер олд», 2 пачки кофе «Нескафе голд» массой по 190 г, 2 пачки того же кофе массой по 250 г каждая, 2 колбасы «Казачья» массой по 500 г, 1 колбасу «Сервелат» массой 500 г, 2 колбасы «Чоризо» массой по 500 г, 2 упаковки сыра «Алтайского», спрятав их под свою одежду. После чего, не рассчитавшись за данные товары, он вышел с ними из магазина. Похищенное имущество он продал незнакомому мужчине на 

<

адрес> за 1 700 рублей, которые потратил на личные нужды.

ДД.ММ.ГГГГ около 21 ч. он пришел в магазин «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>, в котором с полок похитил по 1 бутылке ликера «Белуга», коньяка «Хенесси», виски «Баллантайз», ликера «ФИО7», ликера «Бейлис», спрятав их под свою одежду. После чего, не рассчитавшись за данные товары, вышел с ними из магазина. Похищенные бутылки со спиртным он продал незнакомому мужчине у автовокзала за 3000 рублей, которые потратил на личные нужды.

ДД.ММ.ГГГГ около 15 ч. он пришел в магазин «

<

данные изъяты>» в ТК «

<

данные изъяты>» у 

<

данные изъяты>, в котором с полок похитил по 1 флакону женских духов «212 VIP» и мужской туалетной воды «BOSS», спрятав их под свою одежду. При выходе из магазина, продавец потребовала от него остановиться и вернуть товар. Однако, он, не реагируя на ее требования, выбежал из магазина, не расплатившись за указанные товары. На пр. 

<

адрес> его задержали сотрудники полиции, которые в ходе личного досмотра у него обнаружили и изъяли флакон духов.

ДД.ММ.ГГГГ около 20 ч. он пришел в магазин «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>, в котором с полок похитил: 4 куска сыра «Dolce пармезан», 1 кусок сыра «Киприно Алтайский», 8 колбас «Старицкая сырокопченая» и 5 колбас «Сервелат Итальянский», спрятав их под свою одежду. После чего, не рассчитавшись за данные продукты питания, он вышел с ними из магазина. В дальнейшем похищенные продукты он употребил.

ДД.ММ.ГГГГ около 16 ч. 50 мин. он пришел в магазин «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>, в котором с полок похитил по 1 флакону парфюмерной воды «HugoBoss» и «CalvinKleinEuphoria», спрятав их под свою одежду. После чего, не рассчитавшись за данные товары, он вышел с ними из магазина. Похищенное имущество он продал незнакомому мужчине у «

<

данные изъяты>» рынка за 2 000 рублей, которые потратил на личные нужды.

ДД.ММ.ГГГГ около 18 ч. он пришел в магазин «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>А, в котором с полок похитил шоколад, 5 колбас, сыр и кофе различных наименований, сложив похищенный товар в пакет, и вышел с ними из магазина, не рассчитавшись за данное имущество. Часть похищенного он продал водителям такси, потратив вырученные денежные средства на личные нужды, а остальные товары употребил.

ДД.ММ.ГГГГ около 16 ч. 20 мин. он пришел в магазин «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>, в котором похитил с полок: 3 бутылки коньяка «Лезгинка» и столько же бутылок виски различных наименований, около 10 плиток шоколада «Коммунарка», спрятав похищенное под свою одежду. После чего, не рассчитавшись за данные товары, он вышел с ними из магазина. Похищенный товар он продал незнакомым мужчинам, а вырученные денежные средства потратил на личные нужды.

ДД.ММ.ГГГГ около 21 ч. 30 мин. он пришел в магазин «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>Б, в котором с полок похитил: по 2 колбасы «Сибколбасы Императорская», «Сервелат Итальянский», «Клеопатра», по 3 колбасы «Праздничная», «Салями», «Сибколбасы Казачья», по 2 упаковки сыра «Киприно Алтайский» и «Лайм Пармезан», спрятав их под свою одежду. После чего, не рассчитавшись за данные продукты, он вышел с ними из магазина. Похищенное имущество он продал незнакомому мужчине на остановке общественного транспорта «

<

адрес>» за 1 500 рублей, которые потратил на личные нужды.

ДД.ММ.ГГГГ около 22 ч. 10 мин. он пришел в магазин «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>, в котором с полок похитил по 1 бутылке виски «Фэймос Грауз» и коньяка «Фанагория», спрятав их под свою одежду. После чего, не рассчитавшись за данные товары, он вышел с ними из магазина. В дальнейшем похищенный алкоголь он употребил.

ДД.ММ.ГГГГ около 22 ч. он пришел в магазин «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>, в котором с полок похитил 4 бутылки с алкогольной продукцией, спрятав их под свою одежду, и направился к кассе, положив на ленту пакет с соком. Продавец спросила, что находится у него под пиджаком. В этот момент он понял, что его действия стали очевидны для работников магазина. Тогда он пошел на выход из магазина, который ему преградила одна из продавцов. Он, толкнув входную дверь, открыл ее и выбежал мимо сотрудницы магазина из него. На улице у него выпали 2 бутылки со спиртным, остальные 2 он в дальнейшем употребил. За руку он продавца не хватал, угроз в ее адрес не высказывал.

ДД.ММ.ГГГГ около 20 ч. 19 мин. он пришел в магазин «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>, в котором с полки похитил 2 бутылки коньяка «Грузинский Тамариони», спрятав их в свою одежду, а 1 бутылку коньяка «Айк» положил в продуктовую корзину. В тот момент, когда он прятал алкоголь в свои карманы, к нему подошла сотрудник магазина. Он понял, что его действия стали очевидными для последней, поставил корзину с бутылкой коньяка на пол и выбежал с двумя другими бутылками со спиртным из магазина. На улице одна из похищенных бутылок у него выпала и разбилась, вторую он выкинул.

Вечером ДД.ММ.ГГГГ он пришел в магазин «

<

данные изъяты>» в ТК «

<

данные изъяты>» у 

<

данные изъяты> и сложил с полок в корзину для покупателей: 2 лепешки, 1 бутылку воды «Карачинская», яблоки, 1 батон, по 1 бутылке виски «Джим Бим» и «Баллантайнс», по 1 банке кофе «Эгоист» и «Бушидо» и направился в сторону кассы, где решил похитить виски и кофе, оставил их в тележке, выложив остальные продукты на ленту, которые оплатил. На выходе из магазина к нему подошел сотрудник магазина и поинтересовался, за все ли он рассчитался. Испугавшись, он выбежал из магазина на улицу, где был задержан его сотрудником.

Кроме показаний подсудимого его вина в совершении восемнадцати краж, то есть тайных хищений чужого имущества, десяти мелких хищений чужого имущества, трех покушениях на кражу, то есть тайных хищениях чужого имущества, трех грабежах, то есть открытых хищениях чужого имущества, и покушении на грабеж, то есть открытое хищение чужого имущества подтверждается следующими доказательствами.

Представитель потерпевшего С. Р.А., показания которого (т. 9 л.д. 

<

данные изъяты> оглашены в судебном заседании с согласия сторон, пояснил, что он работает ст. специалистом службы безопасности ООО «

<

данные изъяты>». От коллеги М. А.Н. ему стало известно, что в магазине «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес> было совершено хищение реализуемого товара, а именно 2 бутылок текилы «Сауза голд» емкостью по 0,7 л стоимостью по 1 185,19 рубля каждая и 1 бутылки текилы «Сауза сильвер» емкостью 0,7 л стоимостью 1 031,31 рубля, чем был причинен ущерб на общую сумму 3 401 рубль 69 копеек.

Свидетель М, А.Н., показания которого (т. 9 л.д. 

<

данные изъяты>) оглашены в судебном заседании с согласия сторон, дал аналогичные показания, с тем уточнением, что о совершенной краже ему стало известно ДД.ММ.ГГГГ от своих коллег.

Свидетель Н. Д.Г., показания которого (т. 6 л.д. 

<

данные изъяты>) оглашены в судебном заседании с согласия сторон, пояснил, что он работает контролером торгового зала в магазине «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>, и около 15 ч. ДД.ММ.ГГГГ им было обнаружено отсутствие на стеллаже с алкогольной продукцией 3 бутылок текилы. При просмотре записей камер видеонаблюдения им было установлено, что кражу указанных товаров совершил ФИО3 ДД.ММ.ГГГГ, спрятав в свою одежду, который в дальнейшем вышел из магазина мимо кассовой зоны, не расплатившись за них.

Из заявления М, А.Н. от ДД.ММ.ГГГГ усматривается, что он просит привлечь к уголовной ответственности неизвестное лицо, которое ДД.ММ.ГГГГ около 13 ч. 51 мин. в магазине «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>, пыталось похитить товары ООО «

<

данные изъяты>» стоимостью 3 401 рубль 69 копеек (т.1 л.д. 

<

данные изъяты>).

Из справки ООО «

<

данные изъяты>» от ДД.ММ.ГГГГ следует, что в магазине данной организации «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>, были похищены 2 бутылки текилы «Сауза голд» емкостью по 0,7 л стоимостью по 1 185 рублей 19 копеек каждая и 1 бутылка текилы «Сауза сильвер» емкостью 0,7 л стоимостью 1031 рубль 31 копейка, общий ущерб от кражи составил 3401 рубль 69 копеек (т.1 л.д. 

<

данные изъяты>).

Представитель потерпевшего К. Е.Г., показания которой (т. 2 л.д. 

<

данные изъяты> оглашены в судебном заседании с согласия сторон, пояснила, что она работает управляющей в ООО «

<

данные изъяты>», являющегося собственником магазинов «

<

данные изъяты>». ДД.ММ.ГГГГ около 14 ч. она находилась в магазине «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>А, когда увидела, как из него быстрым шагом вышел ФИО3, за которым выбежала продавец Д. Т.А. Затем последняя сообщила, что данный человек показался ей подозрительным. При просмотре записей с камер видеонаблюдения ей было установлено, что ДД.ММ.ГГГГ около 13 ч. 50 мин. ФИО3 со стеллажей указанного магазина похитил: 4 колбасы «Казачья» СибКолбасы массой по 500 г стоимостью по 216 рублей 27 копеек каждая, 2 колбасы «Императорская» массой по 500 г стоимостью по 192 рубля 47 копеек каждая, 2 колбасы «Клеопатра» массой по 500 г стоимостью по 195 рублей 86 копеек каждая, 3 колбасы «Компур Столовая» массой по 500 г стоимостью по 139 рублей 60 копеек каждая, 2 куска сыра «Киприно Швейцарский» массой по 300 г стоимостью по 164 рубля 80 копеек каждый, 2 куска сыра «Киприно Алтайский» массой по 300 г стоимостью по 167 рублей 40 копеек каждый, 3 куска сыра «Киприно Голландский» массой по 500 г стоимостью по 136 рублей 10 копеек каждый, сложив указанные продукты под свою одежду, подсудимый вышел из магазина, не рассчитавшись за него. Таким образом, действиями ФИО3 ООО «

<

данные изъяты>» был причинен материальный ущерб на общую сумму 3 133 рубля 24 копейки.

Свидетель Д. Т.А., показания которой (т. 9 л.д. 

<

данные изъяты>) оглашены в судебном заседании с согласия сторон, дала аналогичные пояснения.

Из заявления К, Е.Н. от ДД.ММ.ГГГГ усматривается, что она просит привлечь к уголовной ответственности неизвестное лицо, которое ДД.ММ.ГГГГ около 13 ч. 50 мин. в магазине «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>А, совершило хищение имущества, принадлежащего ООО «

<

данные изъяты>» стоимостью на сумму 3 133 рубля 24 копейки (т. 2 л.д. 

<

данные изъяты>).

Из справки ООО «

<

данные изъяты>» от ДД.ММ.ГГГГ видно, что в магазине «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>А, были похищены: 4 колбасы «Казачья» СибКолбасы» массой по 500 г стоимостью по 216 рублей 27 копеек каждая, 2 колбасы «Императорская» массой по 500 г стоимостью по 192 рубля 47 копеек каждая, 2 колбасы «Клеопатра» массой по 500 г стоимостью по 195 рублей 86 копеек каждая, 3 колбасы «Компур Столовая» массой по 500 г стоимостью по 139 рублей 60 копеек каждая, 2 куска сыра «Киприно Швейцарский» массой по 300 г стоимостью по 164 рубля 80 копеек каждый, 2 куска сыра «Киприно Алтайский» массой по 300 г стоимостью по 167 рублей 40 копеек каждый, 3 куска сыра «Киприно Голландский» массой по 500 г стоимостью по 136 рублей 10 копеек каждый, чем был причинен ущерб на общую сумму 3 133 рубля 24 копейки (т. 2 л.д. 

<

данные изъяты>).

Представитель потерпевшего В. И.А., показания которой (т. 1 л.д. 

<

данные изъяты>) оглашены в судебном заседании с согласия сторон, пояснила, что она работает директором магазина «

<

данные изъяты>» ООО «

<

данные изъяты>». ДД.ММ.ГГГГ около 12 ч. 20 мин. она находилась в указанном магазине по адресу: 

<

адрес>, когда к ней обратилась продавец и сообщила, что в торговом зале находится ФИО3, который ведет себя подозрительно, быстро складывает колбасную продукцию в корзину и оглядывается по сторонам. Выйдя в торговый зал, она увидела подсудимого, выходящего из магазина, у которого что-то находилось под курткой. При просмотре записи с камер видеонаблюдения она установила, что около 12 ч. 20 мин. ДД.ММ.ГГГГ подсудимый похитил с полок в магазине: 3 куска сыра «Ламбер» массой по 230 г, 2 куска сыра «BONFESTO «Моцарелла пицца» массой по 250 г, 3 куска сыра «Киприно «Витязь» массой по 300 г, 2 куска сыра «Золото Европы «МААСДАМ» массой по 240 г, три батона «Сервелата Итальянского» массой по 500 г, 1 колбасу «Казачья из мяса индейки» массой 500 г, 2 колбасы «Клеопатра» массой по 500 г каждая, 1 колбасу «Цезарь» массой 500 г, 1 колбасу «Чиризо сырокопченая» массой 300 г, 3 колбасы «Праздничная сырокопченая». Данным хищением ООО «

<

данные изъяты>» причинен материальный ущерб на общую сумму 3 386 рублей 32 копейки.

Свидетель М. Г.А., показания которой (т. 11 л.д. 

<

данные изъяты>) оглашены в судебном заседании с согласия сторон, дала аналогичные пояснения.

Из заявления В. И.А. от ДД.ММ.ГГГГ усматривается, что она просит привлечь к уголовной ответственности неизвестное лицо, которое ДД.ММ.ГГГГ около 12 ч. 27 мин. в магазине «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>, похитило имущество ООО «

<

данные изъяты>» стоимостью 3 386 рублей 32 копейки (т. 1 л.д. 

<

данные изъяты>).

Из справки ООО «

<

данные изъяты>» следует, что в магазине «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>, было похищено: 3 колбасы «Сервелат Итальянский» массой по 500 г стоимостью по 162,56 рубля каждая, 1 колбаса «Казачья» массой 500 г стоимостью 182,3 рубля, 2 колбасы «Клеопатра» массой по 500 г стоимостью по 195,86 рубля каждая, 1 колбасы «Цезарь», массой 500 г стоимостью 212,57 рубля, 1 колбаса «Черизо сырокопченая» массой 300 г стоимостью 206,72 рубля, 3 колбасы «Праздничная сырокопченая» стоимостью по 169,81 рубля каждая, 3 куска сыра «Ламбер» массой по 230 г стоимостью 148,8 рубля каждый, 2 куска сыра «Bonfesto сыр Моцарелла пицца» массой по 250 г стоимостью по 133,2 рубля каждый, 3 куска сыра «Киприно Витязь» массой по 300 г стоимостью по 136,1 рубля каждый, 2 куска сыра «Золото Европы Маасдам» массой по 240 г стоимостью по 137,4 рубля каждый, чем причинен ущерб на общую сумму 3386,32 рубля (т. 1 л.д. 

<

данные изъяты>).

Представитель потерпевшего С. Р.А., показания которого (т. 9 л.д. 

<

данные изъяты>) оглашены в судебном заседании с согласия сторон, пояснил, что он работает руководителем охраны удаленных объектов ООО «

<

данные изъяты>». От коллеги М, А.Н. ему стало известно, что ДД.ММ.ГГГГ в магазине «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес> было похищено: 3 колбасы «СибКолбасы Казачья» массой по 500 г стоимостью по 208 рубля 63 копеек каждая и 1 бутылка виски «Грандс Фамили Резерв» шотландский купажированный емкостью 0,7 л стоимостью 715 рублей 42 копейки. Таким образом, ООО «

<

данные изъяты>» был причинен материальный ущерб на общую сумму 1 341 рубль 31 копейка.

Свидетель М, А.Н., показания которого (т. 9 л.д. 

<

данные изъяты>) оглашены в судебном заседании с согласия сторон, дал аналогичные показания.

Из заявления К. К.С. от ДД.ММ.ГГГГ усматривается, что он просит привлечь к уголовной ответственности неизвестное лицо, которое ДД.ММ.ГГГГ около 12 ч. 50 мин. в магазине «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес> совершило хищение имущества стоимостью 1 341,31 рубля (т. 1 л.д. 

<

данные изъяты>).

Из протокола осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ следует, что в магазине «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>, на компакт-диск была изъята запись камер видеонаблюдения событий ДД.ММ.ГГГГ (т. 1 л.д. 

<

данные изъяты>).

Из справки ООО «

<

данные изъяты>» от ДД.ММ.ГГГГ видно, что в магазине данной организации по адресу: 

<

адрес> были похищены: 3 колбасы «СибКолбасы Казачья» массой по 500 г стоимостью по 208 рублей 63 копейки каждая и 1 бутылка виски «Грандс Фамили Резерв» шотландский купажированный емкостью 0,7 л стоимостью 715 рублей 42 копейки, чем причинен ущерб на общую сумму 1 341 рубль 31 копейка (т. 1 л.д. 

<

данные изъяты>).

Из постановления Ленинского районного суда г. Омска от ДД.ММ.ГГГГ усматривается, что ФИО3 был привлечен к ответственности по ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ (т. 1 л.д. 

<

данные изъяты>).

Из протокола явки с повинной от ДД.ММ.ГГГГ видно, что ФИО3 признался в совершении ДД.ММ.ГГГГ около 12 ч. в магазине «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес> хищения бутылки виски емкостью 0,7 л и трех колбас (т. 1 л.д. 

<

данные изъяты>).

Представитель потерпевшего Г. Д.Л. в судебном заседании пояснил, что он работает руководителем департамента по предотвращению потерь ООО «

<

данные изъяты>» и от коллеги М. Д.В. ему стало известно о хищении ДД.ММ.ГГГГ около 15 ч. 40 мин. в принадлежащем указанной организации магазине «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес> 2 бутылок виски «Джек Дениелс Тенесси» емкостью по 0,7 л стоимостью по 1 289,13 рубля каждая на общую сумму 2 578,26 рубля. Кроме того, М. Д.В. ему пояснил, что сотрудники магазина попытались остановить ФИО3, однако последний, не реагируя на их слова, выбежал из магазина.

Свидетель К. А.А., показания которого (т. 6 л.д. 

<

данные изъяты>) оглашены в судебном заседании с согласия сторон, пояснил, что он работает продавцом в магазине «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>, где ДД.ММ.ГГГГ около 15 ч. 40 мин. услышал крик коллеги Б. ФИО10 он увидел, что из магазина выбегает ФИО3, у которого в руках была бутылка со спиртным, которую тот прятал под куртку. Он выбежал следом за подсудимым, требуя, чтобы тот остановился, но догнать последнего не смог.

Свидетель Б. В.П. в судебном заседании пояснила, что она работает продавцом в магазине «

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>, куда ДД.ММ.ГГГГ около 15 ч. 40 мин. пришел ФИО3 Через несколько минут он направился к выходу, с бутылкой со спиртным в руках. Поняв, что подсудимый совершает хищение, она закричала, потребовав от него остановиться, однако ФИО3, убрав бутылку под куртку, выбежал из магазина. Следом за ним выбежал К. А.А., но догнать подсудимого не смог.

Из заявления М. Д.В. от ДД.ММ.ГГГГ усматривается, что он просит привлечь к уголовной ответственности неизвестное лицо, которое ДД.ММ.ГГГГ около 15 ч. 50 мин. в магазине «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес> совершило кражу имущества ООО «

<

данные изъяты>» причинив ущерб данной организации на общую сумму 2578,26 рубля (т. 1 л.д. 

<

данные изъяты>).

Из справки ООО «

<

данные изъяты>» от ДД.ММ.ГГГГ следует, что в магазине данной организации «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес> были похищены 2 бутылки виски «Джек Дениелс Тенесси» емкостью по 0,7 л стоимостью по 1289,13 рубля на общую сумму 2578,26 рубля (т. 1 л.д. 

<

данные изъяты>).

Представитель потерпевшего С. Р.А., показания которого (т. 9 л.д. 

<

данные изъяты>) оглашены в судебном заседании с согласия сторон, пояснил, что он работает руководителем охраны объектов ООО «

<

данные изъяты>». От коллеги М. А.Н. ему стало известно, что ДД.ММ.ГГГГ в магазине «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>, был задержан ФИО3, который пытался совершить хищение: 1 бутылки виски «Охентошнн Американ Оак Шотландский односолодовый» емкостью 0,7 л стоимостью 1 756,76 рубля, 1 бутылки виски «Баллантайнс Файнест» емкостью 0,7 л стоимостью 1 076,81 рубля и 1 бутылки вермута «Мартини Бьянко» емкостью 1 л стоимостью 823,89 рубля на общую сумму 3 657,46 рубля.

Свидетель М. А.Н., показания которого (т. 9 л.д. 

<

данные изъяты>) оглашены в судебном заседании с согласия сторон, дал аналогичные пояснения.

Свидетель В. О.И., показания которого (т. 6 л.д. 

<

данные изъяты>) оглашены в судебном заседании с согласия сторон, пояснил, что он работает в магазине «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>, и ДД.ММ.ГГГГ около 17 ч. 30 мин. контролер Н. Д.Г. сообщил ему о совершенном в магазине хищении. При просмотре записи камер видеонаблюдения, им было установлено, что к полкам со спиртосодержащей продукцией подошел ФИО3, взял 3 бутылки со спиртным и спрятал их под свою одежду, направившись к выходу, не заплатив за товар. Ими была заблокирована входная дверь, а приехавшие сотрудники полиции задержали подсудимого.

Свидетели Н. Д.Г. и П. Н.Б., показания которых (т. 6 л.д. соответственно 

<

данные изъяты>) оглашении в судебном заседании с согласия сторон, дали аналогичные пояснения. 

Из заявления М. А.Н. от ДД.ММ.ГГГГ усматривается, что он просит привлечь к уголовной ответственности лицо, которое ДД.ММ.ГГГГ около 17 ч. 30 мин. в магазине «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес> пыталось похитить имущество ООО «

<

данные изъяты>», чем мог быть причинен материальный ущерб на общую сумму 3657,46 рубля (т. 1 л.д. 

<

данные изъяты>).

Из справки ООО «

<

данные изъяты>» от ДД.ММ.ГГГГ следует, что в магазине данной организации «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес> была попытка хищения: 1 бутылки виски «Охентошн Американ Оак» шотландский односолодовый емкостью 0,7 л стоимостью 1756,76 рубля, 1 бутылки виски «Баллантайнс Файнест» емкостью 0,7 л стоимостью 1076,81 рубля, 1 бутылки вермута «Мартини Бьянко» емкостью 1 л стоимостью 823,89 рубля на общую сумму 3657,46 рубля (т. 1 л.д. 

<

данные изъяты>).

Из протокола осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ видно, что в магазине «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>, были изъяты: 1 бутылка виски «Охентошн Американ Оак» шотландский односолодовый емкостью 0,7 л, 1 бутылка виски «Баллантайнс Файнест» емкостью 0,7 л, 1 бутылка вермута «Мартини Бьянко» емкостью 1 л, которые пытался похитить ФИО3 При этом на коробке и бутылке виски «Баллантайнс Файнест» были обнаружены изъяты следы рук (т. 1 л.д. 

<

данные изъяты>).

Из заключения эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ усматривается, что один из следов пальцев рук, изъятый в ходе осмотра места происшествия ДД.ММ.ГГГГ с коробки из-под виски «Баллантайс Файнест», оставлен средним пальцем левой руки ФИО3 (т. 1 л.д. 

<

данные изъяты>).

Из протокола выемки от ДД.ММ.ГГГГ следует, что у свидетеля М. А.Н. были изъяты 1 бутылка виски «Охентошн Американ Оак» шотландский односолодовый емкостью 0,7 л, 1 бутылка виски «Баллантайс Файнест» емкостью 0,7 л, 1 бутылка вермута «Мартини Бьянко» емкостью 1 л (т. 9 л.д. 

<

данные изъяты>).

Представитель потерпевшего Д. А.О., показания которой (т. 4 л.д. 

<

данные изъяты>) оглашены в судебном заседании с согласия сторон, пояснила, что она работает в ООО «

<

данные изъяты>» администратором магазина «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>. ДД.ММ.ГГГГ около 17 ч. при просмотре записи камер видеонаблюдения ей было установлено, что ФИО3 с полки взял 1 бутылку виски «Джек Дэниелс Теннесси» емкостью 1 л стоимостью 2 035 рублей и, спрятав ее под свою куртку, вышел с ней из магазина, не оплатив на кассе данный товар. В результате действий ФИО3 ООО «Калиста» был причинен материальный ущерб на сумму 2 035 рублей.

Свидетель Т. К.А., показания которой (т. 9 л.д. 

<

данные изъяты>) оглашены в судебном заседании с согласия сторон, дала аналогичные пояснения.

Из заявления Д. А.О. от ДД.ММ.ГГГГ усматривается, что она просит привлечь к уголовной ответственности лицо, которое в указанный день в магазине «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес> совершило хищение 1 бутылки виски «Джек Дэниелс Теннесси» емкостью 1 л (т. 4 л.д. 

<

данные изъяты>).

Из акта документальной ревизии следует, что выявлена недостача 1 бутылки виски «Джек Дэниелс Теннесси» емкостью 1 л стоимостью 2 035 рублей (т. 4 л.д. 

<

данные изъяты>).

Из постановления Первомайского районного суда г. Омска от ДД.ММ.ГГГГ видно, что ФИО3 был привлечен к ответственности по ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ (т. 4 л.д. 

<

данные изъяты>).

Из протокола явки с повинной от ДД.ММ.ГГГГ усматривается, что ФИО3 признался в совершении ДД.ММ.ГГГГ в магазине «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес> хищения одной бутылки виски «Джек Дэниелс Теннесси» емкостью 1 л (т. 4 л.д. 

<

данные изъяты>).

Представитель потерпевшего К. Д.А., показания которого (т. 8 л.д. 

<

данные изъяты>) оглашены в судебном заседании с согласия сторон, пояснил, что он работает руководителем охраны объектов в ООО «

<

данные изъяты> Холидей». ДД.ММ.ГГГГ от коллег ему стало известно о хищении ДД.ММ.ГГГГ около 21 ч. 10 мин. в магазине «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>. При просмотре записи с камер видеонаблюдения им было установлено, что ФИО3 похитил с полок: 1 бутылку виски «Охентошн Американ Оак» шотландский односолодовый емкостью 0,7 л стоимостью 1488,78 рубля, 2 бутылки виски «Баллантайнс Файнест» емкостью по 0,7 л стоимостью по 912,55 рубля каждая, 2 плитки шоколада «Франция Ивория» стоимостью по 95 рублей 16 копеек каждая, 3 колбасы «СибКолбасы Казачья» массой по 500 г стоимостью по 208 рублей 63 копейки каждая, причинив ООО «

<

данные изъяты>» материальный ущерб на общую сумму 4 130 рублей 09 копеек.

Из заявления К. Д.А. от ДД.ММ.ГГГГ усматривается, что он просит привлечь к уголовной ответственности неизвестное лицо, которое ДД.ММ.ГГГГ около 21 ч. 10 мин. в магазине «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес> похитило имущество ООО «

<

данные изъяты>» стоимостью 4 130,09 рубля (т. 8 л.д. 

<

данные изъяты>).

Из справки ООО «

<

данные изъяты>» от ДД.ММ.ГГГГ следует, что в магазине «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес> были похищены: 1 бутылку виски «Охентошн Американ Оак» шотландский односолодовый емкостью 0,7 л стоимостью 1488,78 рубля, 2 бутылки виски «Баллантайнс Файнест» емкостью по 0,7 л стоимостью по 912,55 рубля каждая, 2 плитки шоколада «Франция Ивория» стоимостью по 95,16 рубля каждая, 3 колбасы «СибКолбасы Казачья» массой по 500 г стоимостью по 208,63 рубля каждая, на общую сумму 4 130,09 рубля (т. 8 л.д. 

<

данные изъяты>).

Из протокола выемки от ДД.ММ.ГГГГ видно, что у представителя потерпевшего К. Д.А. изъят компакт-диск с записью камер видеонаблюдения, установленных в торговом зале магазина «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес> событий ДД.ММ.ГГГГ (т. 8 л.д. 

<

данные изъяты>).

Из протокола осмотра от ДД.ММ.ГГГГ усматривается, что на видеозаписи камер наблюдения событий ДД.ММ.ГГГГ около 21 ч. 10 мин. в магазине «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес> запечатлено хищение ФИО3 в указанной организации бутылок со спиртным и продуктов питания (т. 8 л.д. 

<

данные изъяты>).

Представитель потерпевшего С. Р.А., показания которого (т. 9 л.д. 

<

данные изъяты>) оглашены в судебном заседании с согласия сторон, пояснил, что он работает в службе безопасности ООО «

<

данные изъяты>». ДД.ММ.ГГГГ от сотрудников магазина «

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: 

<

адрес>, ему стало известно о хищении в нем ДД.ММ.ГГГГ: 1 бутылки виски «Охентошн Американ» шотландский односолодовый объемом 0,7 л стоимостью 1 488 рублей 78 копеек и 2 бутылок виски «Баллантайнс Файнест» объемом по 0,7 литра стоимостью по 912 рублей 55 копеек каждая. Кроме того, сотрудником магазина А. С.К. при просмотре записи с камер видеонаблюдения было установлено, что ДД.ММ.ГГГГ в 14 ч. 51 мин. хищение данных бутылок с виски было совершено ФИО3, который спрятал похищенное под свою одежду и вышел с ними из магазина, не рассчитавшись за данные товары. Таким образом, в результате хищения имущества ООО «

<

данные изъяты>» данной организации был причинен материальный ущерб на общую сумму 3313 рублей 88 копеек.

Свидетель А. С.К., показания которого (т. 9 л.д. 

<

данные изъяты>) оглашены в судебном заседании с согласия сторон, дал аналогичные пояснения.

Свидетель Г. О.С., показания которой (т. 7 л.д. 

<

данные изъяты>) оглашены в судебном заседании с согласия сторон, пояснила, что она работает заместителем управляющего магазина «

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: 

<

адрес> и ДД.ММ.ГГГГ около 17 ч. находилась на рабочем месте, когда к ней обратилась сотрудник магазина К. Т.В. и пояснила, что из помещения магазина вышел ФИО3, который похитил товары данной организации. При осмотре полки магазина ими было установлено отсутствие: 1 бутылки виски «Охентошн Американ» шотланский односолодовый объемом 0,7 л стоимостью 1 756,76 рубля и 2 бутылок виски «Баллантайнс Файнест» объемом 0,7 л стоимостью по 1 076,81 рубля, о чем ими было сообщено управляющей магазином Г, М.А.

Свидетели Г. М.А. и Е. Т.В., показания которых (т. 7 л.д. соответственно 

<

данные изъяты>) оглашены в судебном заседании с согласия сторон, дали аналогичные пояснения.

Из заявления М. А.Н. от ДД.ММ.ГГГГ усматривается, что он просит привлечь к уголовной ответственности неизвестное лицо, которое ДД.ММ.ГГГГ около 17 ч. в магазине «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>, похитило имущество, принадлежащие ООО «

<

данные изъяты>», причинив материальный ущерб на общую сумму 3 313 рублей 88 копейки (т. 2 л.д. 

<

данные изъяты>).

Из справки ООО «

<

данные изъяты>» следует, что в магазине «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес> было совершено хищение 1 бутылки виски «Охентошн Американ» шотландский односолодовый объемом 0,7 л стоимостью 1 488 рублей 78 копеек и 2 бутылок виски «Баллантайнс Файнест» объемом по 0,7 л стоимостью по 912 рублей 55 копеек каждая, чем причинен материальный ущерб на общую сумму 3 313 рублей 88 копеек (т. 2 л.д. 

<

данные изъяты>).

Представитель потерпевшего С. Р.А., показания которого (т. 7 л.д. 

<

данные изъяты>) оглашены в судебном заседании с согласия сторон, пояснил, что он работает руководителем охраны удаленных объектов в ООО «

<

данные изъяты>». От контролера магазина «

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: 

<

адрес> Г. В.А. ему стало известно о недостаче алкогольной продукции. При просмотре записи камер наблюдения последним было установлено, что ДД.ММ.ГГГГ около 17 ч. 20 мин. в указанный магазин зашел ФИО3, который с полок похитил: 1 бутылку виски «ФИО4 Лэйбл» шотландский купажированный объемом 0,5 л стоимостью 1647 рублей 69 копеек, 1 бутылку виски «ФИО5 Лэйбл» шотландский купажированный объемом 0,7 л стоимостью 896 рублей 22 копейки, 1 бутылку виски «ФИО5 Лэйбл» шотландский купажированный объемом 1 л стоимостью 2 000 рублей 04 копейки, 1 бутылку коньяка «Ной Араспел» армянский пятилетний объемом 0,5 л стоимостью 955 рублей 72 копейки, причинив ООО «

<

данные изъяты>» материальный ущерб на общую сумму 5 499 рублей 67 копеек.

Свидетель Г. В.А., показания которого (т. 11 л.д. 

<

данные изъяты>) оглашены в судебном заседании с согласия сторон, дал аналогичные пояснения.

Из заявления С. Р.А. от ДД.ММ.ГГГГ усматривается, что он просит привлечь к уголовной ответственности неизвестное лицо, которое ДД.ММ.ГГГГ около 17 ч. 20 мин. в магазине «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес> совершило хищение имущества ООО «

<

данные изъяты>», причинив материальный ущерб на общую сумму 5 499 рублей 67 копеек (т. 7 л.д. 

<

данные изъяты>).

Из справки ООО «

<

данные изъяты>» от ДД.ММ.ГГГГ следует, что в магазине «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес> было совершено хищение: 1 бутылки виски «ФИО4 Лэйбл» шотландский купажированный объемом 0,5 л стоимостью 1 647 рублей 69 копеек, 1 бутылки виски «ФИО5 Лэйбл» шотландский купажированный объемом 0,7 л стоимостью 896 рублей 22 копейки, 1 бутылки виски «ФИО5 Лэйбл» шотландский купажированный объемом 1 л стоимостью 2 000 рублей 04 копейки и 1 бутылки коньяка «Ной Араспел» армянский пятилетний объемом 0,5 л стоимостью 955 рублей 72 копейки, общей стоимостью 5 499 рублей 67 копеек (т. 7 л.д. 

<

данные изъяты>).

Из протокола явки ФИО3 с повинной от ДД.ММ.ГГГГ видно, что он признался в совершении ДД.ММ.ГГГГ хищения четырех бутылок алкоголя в магазине «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес> (т. 7 л.д. 

<

данные изъяты>).

Из протокола выемки от ДД.ММ.ГГГГ усматривается, что у представителя потерпевшего С. Р.А. был изъят компакт-диск с записью камер видеонаблюдения в магазине «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес> (т. 7 л.д. 

<

данные изъяты>).

Из протокола осмотра от ДД.ММ.ГГГГ следует, что на видеозаписи камер наблюдения событий ДД.ММ.ГГГГ около 17 ч. 20 мин. в магазине «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес> запечатлено хищение ФИО3 в указанной организации 4 бутылок со спиртным (т. 7 л.д. 

<

данные изъяты>).

Представитель потерпевшего М. А.Х., показания которой (т. 8 л.д. 

<

данные изъяты>) оглашены в судебном заседании с согласия сторон, пояснила, что она работает управляющей ООО «

<

данные изъяты>» в магазине «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>. ДД.ММ.ГГГГ около 21 ч. 30 мин. от контролера Б. С.Г. ей стало известно, что около 21 ч. в указанном магазине ФИО3 совершил хищение товаров. При просмотре записи с камер видеонаблюдения ей было установлено, что подсудимый с полок указанной организации похитил: 2 бутылки виски, 1 бутылку коньяка и 4 колбас, спрятал их под одежду и прошел мимо касс, не предъявив товар к оплате. Когда ФИО3 подошел к входной двери, контролер Б. С.Г. заблокировал ее, спросив у последнего о наличии у него при себе не оплаченного товара. На что ФИО3 ответил утвердительно и выложил на стол 1 бутылку виски «Хэнки Бэннистер» объемом 0,7 л стоимостью 570 рублей 44 копейки, 1 бутылку виски «Джонни Уокер Ред Лейбл» шотландский купажированный объемом 0,7 л стоимостью 759 рублей 51 копейка, 1 бутылку коньяка «Российский 5 звездочек» объемом 0,5 л стоимостью 369 рублей 42 копейки и 4 колбасы «СибКолбасы Казачья» массой по 500 г стоимостью по 208 рублей 63 копейки каждая. Действиями подсудимого ООО «

<

данные изъяты> мог быть причинен материальный ущерб на общую сумм 2 533 рубля 89 копеек.

Свидетели Б. С.Г. и З. В.Н., показания которых (т. 8 л.д. соответственно 

<

данные изъяты>) оглашены в судебном заседании с согласия сторон, дали аналогичные пояснения.

Из заявления М. А.Х. от ДД.ММ.ГГГГ усматривается, что она просит привлечь к уголовной ответственности неизвестное лицо, которое ДД.ММ.ГГГГ около 21 ч. 05 мин. в магазине «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес> похитило имущество ООО «

<

данные изъяты>» общей стоимостью 2 533 рубля 89 копеек (т. 8 л.д. 

<

данные изъяты>).

Из справки ООО «

<

данные изъяты>» следует, что в магазине «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес> были похищены: 1 бутылка виски «Хэнки Бэннистер» объемом 0,7 л стоимостью 570 рублей 44 копейки, 1 бутылка виски «Джонни Уокер Ред Лейбл» шотландский купажированный объемом 0,7 л стоимостью 759 рублей 51 копейка, 1 бутылка коньяка «Российский 5 звездочек» объемом 0,5 л стоимостью 369 рублей 42 копейки и 4 колбас «СибКолбасы Казачья» массой по 500 г стоимостью по 208 рублей 63 копейки каждая, общей стоимостью 2 533 рубля 89 копеек (т. 8 л.д. 

<

данные изъяты>).

Из протокола выемки от ДД.ММ.ГГГГ видно, что у представителя потерпевшего М, А.Х. были изъяты товарные накладные на похищенные товарно-материальные ценности, а также 1 бутылка виски «Хэнки Бэннистер» объемом 0,7 л, 1 бутылка виски «Джонни Уокер Ред Лейбл» шотландский купажированный объемом 0,7 л, 1 бутылка коньяка «Российский 5 звездочек» объемом 0,5 л и 4 колбасы «СибКолбасы Казачья» массой по 500 г каждая (т. 8 л.д. 

<

данные изъяты>).

Из протокола выемки от ДД.ММ.ГГГГ усматривается, что у представителя потерпевшего М. А.Х. был изъят компакт-диск с записью камер видеонаблюдения в торговом зале магазина «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес> (т. 8 л.д. 

<

данные изъяты>).

Из протокола осмотра от ДД.ММ.ГГГГ следует, что на видеозаписи камер наблюдения событий ДД.ММ.ГГГГ около 21 ч. 05 мин. в магазине «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес> запечатлено хищение ФИО3 в указанной организации 3 бутылок со спиртным и 4 колбас (т. 8 л.д. 

<

данные изъяты>).

Представитель потерпевшего К. Т.М., показания которой (т. 4 л.д. 

<

данные изъяты> оглашены в судебном заседании с согласия сторон, пояснила, что она работает в ООО «

<

данные изъяты>» администратором магазина «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес> и ДД.ММ.ГГГГ при проведении плановой инвентаризации ею была обнаружена недостача 1 бутылки виски «Джек Дэниелс» объемом 1 л стоимостью 2 035 рублей. При просмотре записи камеры видеонаблюдения ей было установлено, что ДД.ММ.ГГГГ около 19 ч. 35 мин. ФИО3 с полок в торговом зале указанного магазина взял банку коктейля, бутылку питьевой воды и 1 бутылку с виски, а на кассе расплатился только за коктейль и воду, не оплатив виски. После чего подсудимый ушел, похитив бутылку со спиртным. Данным хищением ООО «

<

данные изъяты>» был причинен ущерб на сумму 2 035 рублей.

Свидетель П. А.В., показания которого (т. 4 л.д. 

<

данные изъяты>) оглашены в судебном заседании с согласия сторон, пояснил, что он работает участковым уполномоченным ОП № УМВД России по г. Омску. ДД.ММ.ГГГГ к нему обратилась сотрудник магазина «

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: 

<

адрес>, по факту хищения 1 бутылки виски «Джек Дэниелс Тенесси» объемом 1 л стоимостью 2 035 рублей. В дальнейшем при просмотре видеозаписи камер наблюдения, установленных в помещении магазина, им был опознан ФИО3, который впоследствии ДД.ММ.ГГГГ в помещении отдела полиции сознался в совершении данного хищения.

Из заявления К. Т.М. от ДД.ММ.ГГГГ усматривается, что она просит привлечь к уголовной ответственности неизвестное лицо, которое вечером ДД.ММ.ГГГГ в магазине «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес> похитило имущество ООО «

<

данные изъяты>» стоимостью 2 035 рублей (т. 4 л.д. 

<

данные изъяты>).

Из акта документальной ревизии следует, что в магазине «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>, выявлена недостача 1 бутылки виски «Джек Дэниелс» объемом 1 л стоимостью 2 035 рублей (т. 4 л.д. 

<

данные изъяты>).

Из протокола явки ФИО3 с повинной от ДД.ММ.ГГГГ следует, что он признался в хищении вечером ДД.ММ.ГГГГ в магазине «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>, 1 бутылки виски «Джек Дэниелс» объемом 1 л (т. 4 л.д. 

<

данные изъяты>).

Представитель потерпевшего М. Л.В., показания которой (т. 9 л.д. 

<

данные изъяты>) оглашены в судебном заседании с согласия сторон, пояснила, что она работает супервайзером в ООО «

<

данные изъяты>», являющегося собственником сети магазинов «

<

данные изъяты>». От К. А.Т., работающей директором магазина «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>, ей стало известно, что при просмотре видеозаписи камер наблюдения последней был выявлен факт хищения ДД.ММ.ГГГГ около 19 ч. 40 мин. алкогольной продукции. В ходе проведенной в указанном магазине инвентаризации была выявлена недостача 1 бутылки вина «MartiniAsti» белое сладкое объемом 0,75 л стоимостью 475 рублей 35 копеек и 1 бутылки вермута «MartiniBianco» сладкий белый объемом 1 л стоимостью 494 рубля 38 копеек на общую сумму 969 рублей 73 копейки. В дальнейшем от сотрудников полиции ей стало известно, что хищение было совершено ФИО3

Свидетель К. А.Т., показания которой (т. 6 л.д. 

<

данные изъяты>) оглашены в судебном заседании с согласия сторон, дала аналогичные пояснения. 

Из заявления К. А.Т. от ДД.ММ.ГГГГ усматривается, что она просит привлечь к уголовной ответственности неизвестное лицо, которое ДД.ММ.ГГГГ около 19 ч. 40 мин. в магазине «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес> похитило имущество ООО «

<

данные изъяты>» общей стоимостью 696 рублей 73 копейки (т. 6 л.д. 

<

данные изъяты>).

Из справки ООО «

<

данные изъяты>» следует, что в магазине «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>, были похищены: 1 бутылка вина «MartiniAsti» белое сладкое объемом 0,75 л стоимостью 475 рублей 35 копеек и 1 бутылка вермута «MartiniBianco» сладкий белый объемом 1 л стоимостью 494 рубля 38 копеек на общую сумму 969 рублей 73 копейки, чем причинен ущерб на общую сумму 969 рублей 73 копейки (т. 6 л.д. 

<

данные изъяты>).

Из протокола явки ФИО3 с повинной от ДД.ММ.ГГГГ следует, что он признался в хищении ДД.ММ.ГГГГ в магазине «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес> 1 бутылки вина «MartiniAsti» объемом 0,75 л и 1 бутылки вермута «MartiniBianco» объемом 1 л (т. 6 л.д. 

<

данные изъяты>).

Представитель потерпевшего П. Ю.В., показания которой (т. 4 л.д. 

<

данные изъяты>) оглашены в судебном заседании с согласия сторон, пояснила, что она работает в магазине «

<

данные изъяты>» ООО «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>. ДД.ММ.ГГГГ при проведении инвентаризации ею была выявлено недостача: 1 бутылка вермута «Мартини Бьянко сладкий белый» объемом 1 л стоимостью 464 рубля 11 копеек и 1 бутылки вина «Мартини Неро игристое сладкое» объемом 0,75 л стоимостью 451 рубль 34 копейки, общей стоимостью 915 рублей 45 копеек. В этот же день при просмотре записей камер видеонаблюдения ей было установлено, что неизвестный мужчина ДД.ММ.ГГГГ около 13 ч. в отделе спиртных напитков с полок взял указанные бутылки, спрятав их под свою одежду, после чего вышел с ними из магазина, не оплатив данные товары. В дальнейшем от сотрудников полиции ей стало известно, что хищение было совершено ФИО3, который причинил ООО «

<

данные изъяты>» материальный ущерб на сумму 915 рублей 45 копеек.

Из заявления П. Ю.В. от ДД.ММ.ГГГГ усматривается, что она просит привлечь к уголовной ответственности неизвестное лицо, которое ДД.ММ.ГГГГ около 13 ч. в магазине «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес> похитило имущество ООО «

<

данные изъяты>» стоимостью 915 рублей 45 копеек (т. 4 л.д. 

<

данные изъяты>).

Из справки ООО «

<

данные изъяты>» от ДД.ММ.ГГГГ следует, что в магазине «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес> были похищены: 1 бутылка вермута «Мартини Бьянко сладкий белый» объемом 1 л стоимостью 464 рубля 11 копеек и 1 бутылка вина «Мартини Неро игристое сладкое» объемом 0,75 л стоимостью 451 рубль 34 копейки общей стоимостью 915 рублей 45 копеек (т. 4 л.д. 

<

данные изъяты>).

Из протокола явки с повинной от ДД.ММ.ГГГГ следует, что ФИО3 признался в хищении ДД.ММ.ГГГГ около 13 ч. в магазине «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес> 2 бутылок мартини (т. 4 л.д. 

<

данные изъяты>).

Представитель потерпевшего М. Е.М. в судебном заседании пояснил, что он работает руководителем охраны объектов в ООО «

<

данные изъяты>». ДД.ММ.ГГГГ от директора магазина «

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: 

<

адрес> ему стало известно, что ДД.ММ.ГГГГ около 16 ч. 50 мин. ФИО3 похитил в нем 3 колбасы «СибКолбасы Казачья» массой по 500 г стоимостью по 208 рублей 63 копейки каждая, общей стоимостью 625 рублей 89 копеек, с которыми, спрятав их под свою одежду, вышел из магазина, не оплатив данные товары. Таким образом, ФИО3 причинил ООО «

<

данные изъяты> материальный ущерб на сумму 625 рублей 89 копеек (т. 5 л.д. 

<

данные изъяты>).

Свидетель К. А.Е., показания которого (т. 11 л.д. 

<

данные изъяты>) оглашены в судебном заседании с согласия сторон, дал аналогичные пояснения. 

Свидетель К. Д.П., показания которого (т. 5 л.д. 

<

данные изъяты>) оглашены в судебном заседании с согласия сторон, пояснил, что он работает полицейским 

<

данные изъяты>, и ДД.ММ.ГГГГ в отделе полиции № ФИО3 рассказал ему о хищении ДД.ММ.ГГГГ в магазине «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес> 3 колбас «Казачья».

Из заявления М. Е.М. от ДД.ММ.ГГГГ усматривается, что он просит привлечь к уголовной ответственности неизвестное лицо, которое ДД.ММ.ГГГГ около 16 ч. 50 мин. в магазине «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес> похитило имущество ООО «

<

данные изъяты>», причинив данной организации материальный ущерб на общую сумму 625 рублей 89 копеек (т. 5 л.д. 

<

данные изъяты>).

Из справки ООО «

<

данные изъяты>» от ДД.ММ.ГГГГ следует, что в магазине «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес> было совершено хищение 3 колбас «СибКолбасы Казачья» массой по 500 г стоимостью по 208 рублей 63 копейки каждая общей стоимостью 625 рублей 89 копеек (т. 5 л.д. 

<

данные изъяты>).

Представитель потерпевшего С. Р.А., показания которого (т. 9 л.д. 

<

данные изъяты>) оглашены в судебном заседании с согласия сторон, пояснил, что он работает руководителем охраны удаленных объектов ООО «

<

данные изъяты>» и от сотрудника данной организации М. А.Н. ему стало известно о хищении днем ДД.ММ.ГГГГ в магазине общества «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>А 2 бутылок вермута «Мартини Бьянко» объемом по 1 л стоимостью по 823 рубля 89 копеек каждая и 1 бутылки виски «Баллантайс Файнест» объемом 0,7 л стоимостью 1 076 рублей 81 копейка общей стоимостью 2 724 рубля 59 копеек.

Свидетель М. А.Н., показания которого (т. 9 л.д. 

<

данные изъяты>) оглашены в судебном заседании с согласия сторон, дал аналогичные показания.

Свидетель Р. Г.Н., показания которого (т. 9 л.д. 

<

данные изъяты>) оглашены в судебном заседании с согласия сторон, пояснил, что он работает контролером в магазине «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>А. ДД.ММ.ГГГГ при просмотре видеозаписи с камер наблюдения, установленных в торговом зале указанного магазина, им было установлено, что около 16 ч. ДД.ММ.ГГГГ ФИО3 в данной организации с полок с алкогольной продукцией похитил: 2 бутылки вермута «Мартини Бьянко» объемом по 1 л стоимостью по 823 рубля 89 копеек каждая и 1 бутылку виски «Баллантайс Файнест» объемом 0,7 л стоимостью 1 076 рублей 81 копейка на общую сумму 2 724 рубля 59 копеек, спрятал их под свою одежду, после чего вышел с ними из магазина, не рассчитавшись за эти товары. 

Из заявления М. А.Н. от ДД.ММ.ГГГГ усматривается, что он просит привлечь к уголовной ответственности неизвестное лицо, которое ДД.ММ.ГГГГ около 16 ч. в магазине «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>А похитило имущество ООО «

<

данные изъяты>» стоимостью 2 724 рубля 59 копеек (т. 2 л.д. 

<

данные изъяты>).

Из справки ООО «

<

данные изъяты>» усматривается, что в магазине «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>-А были похищены: 2 бутылки вермута «Мартини Бьянко» объемом по 1 л стоимостью по 823 рубля 89 копеек каждая и 1 бутылка виски «Баллантайс Файнест» объемом 0,7 л стоимостью 1 076 рублей 81 копейка на сумму 2 724 рубля 59 копеек (т. 2 л.д. 

<

данные изъяты>).

Представитель потерпевшего М. Е.М. в судебном заседании пояснил, что он работает руководителем охраны объектов в ООО «

<

данные изъяты>». ДД.ММ.ГГГГ от директора магазина «

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: 

<

адрес> ему стало известно, что ДД.ММ.ГГГГ около 18 ч. 50 мин. в данной организации ФИО3 похитил: 5 колбас «СибКолбасы Казачья» массой по 500 г стоимостью по 208 рублей 63 копейки, 1 бутылки виски «Джонни Уокер ред лейбл» шотландский купажированный объемом 0,7 л стоимостью 759 рублей 51 копейка, 1 бутылки коньяка «Российский 5 звездочек» объемом 0,5 л стоимостью 369 рублей 41 копейка, 1 бутылки коньяка «СВКЗ ФИО7» объемом 0,5 л стоимостью 330 рублей 07 копеек, которые спрятал под свою одежду и ушел, не оплатив данные товары. Таким образом, ООО «

<

данные изъяты> ФИО3 был причинен материальный ущерб на общую сумму 2 502 рубля 14 копеек.

Свидетель К. А.Е., показания которого (т. 11 л.д. 

<

данные изъяты>) оглашены в судебном заседании с согласия сторон, дал аналогичные пояснения. 

Свидетель К. Д.П., показания которого (т. 5 л.д. 

<

данные изъяты> оглашены в судебном заседании с согласия сторон, пояснил, что он работает полицейским 

<

данные изъяты> ДД.ММ.ГГГГ в отделе полиции № ФИО3 рассказал ему о хищении подсудимым ДД.ММ.ГГГГ в магазине «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес> 1 бутылки виски «Джонни Уокер ред лейбл», 1 бутылки коньяка «Российский 5 звездочек», 1 бутылки коньяка «СВКЗ ФИО7» и 5 колбас «СибКолбасы Казачья».

Из заявления М. Е.М. от ДД.ММ.ГГГГ усматривается, что он просит привлечь к уголовной ответственности неизвестное лицо, которое ДД.ММ.ГГГГ около 18 ч. 50 мин. в магазине «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес> совершило хищение имущества, принадлежащего ООО «

<

данные изъяты>», причинив материальный ущерб на общую сумму 2 502 рубля 14 копеек (т. 5 л.д. 

<

данные изъяты>).

Из справки ООО «

<

данные изъяты>» от ДД.ММ.ГГГГ следует, что в магазине «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес> были похищены: 5 колбас «СибКолбасы Казачья» массой по 500 г стоимостью по 208 рублей 63 копейки, 1 бутылка виски «Джонни Уокер ред лейбл» шотландский купажированный объемом 0,7 л стоимостью 759 рублей 51 копейка, 1 бутылка коньяка «Российский 5 звездочек» объемом 0,5 л стоимостью 369 рублей 41 копейка, 1 бутылка коньяка «СВКЗ ФИО7» объемом 0,5 л стоимостью 330 рублей 07 копеек общей стоимостью 2 502 рубля 14 копеек (т. 5 л.д. 

<

данные изъяты>).

Представитель потерпевшего М. Л.В., показания которой (т. 9 л.д. 

<

данные изъяты>) оглашены в судебном заседании с согласия сторон, пояснила, что она работает супервайзером ООО «

<

данные изъяты>» и ДД.ММ.ГГГГ от директора магазина данной организации, расположенного по адресу: 

<

адрес>, ей стало известно о хищении в нем ДД.ММ.ГГГГ: 1 бутылки виски «КЛАН МАК ГРЕГОР» объемом 0,5 л стоимостью 389 рублей 54 копейки, 2 бутылок коньяка «Саят Нова» пять звезд» объемом по 0,5 л стоимостью по 392 рубля 59 копеек каждая, 1 бутылки воды артезианской питьевой газированной «Сибирский бор» объемом 0,5 л стоимостью 17 рублей 90 копеек, 1 куска сыра «Киприно Алтайский» массой 300 г стоимостью 146 рублей 96 копеек, 2 кусков сыра «Киприно Гауда» массой по 250 г стоимостью по 98 рублей 67 копеек, 1 куска сыра «Витязь Киприно» массой 300 г стоимостью 110 рублей 67 копеек и 2 колбас «СибКолбасы Сервелат Итальянский» массой по 500 г стоимостью по 148 рублей 50 копеек на сумму 1 944 рубля 59 копеек.

Свидетель П. О.В., показания которой (т. 4 л.д. 

<

данные изъяты>) оглашены в судебном заседании с согласия сторон, дала аналогичные пояснения с тем уточнением, что при просмотре записи с камер видеонаблюдения ей было установлено, что ДД.ММ.ГГГГ около 13 ч. 45 мин. ФИО3 с полок в магазине были похищены товары, с которыми он ушел мимо касс, не расплатившись за них.

Из заявления М. Л.В. от ДД.ММ.ГГГГ усматривается, что она просит привлечь к уголовной ответственности неизвестное лицо, которое ДД.ММ.ГГГГ в магазине «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес> похитило имущество ООО «

<

данные изъяты>» стоимостью 1 944 рубля 59 копеек (т. 4 л.д. 

<

данные изъяты>).

Из справки ООО «

<

данные изъяты>» от ДД.ММ.ГГГГ следует, что в магазине «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес> были похищены: 1 бутылка виски «КЛАН МАК ГРЕГОР» объемом 0,5 л стоимостью 389 рублей 54 копейки, 2 бутылки коньяка «Саят Нова» пять звезд» объемом по 0,5 л стоимостью по 392 рубля 59 копеек каждая, 1 бутылки воды артезианской питьевой газированной «Сибирский бор» объемом 0,5 л стоимостью 17 рублей 90 копеек, 1 куска сыра «Киприно Алтайский» массой 300 г стоимостью 146 рублей 96 копеек, 2 кусков сыра «Киприно Гауда» массой по 250 г стоимостью по 98 рублей 67 копеек, 1 куска сыра «Витязь Киприно» массой 300 г стоимостью 110 рублей 67 копеек и 2 колбас «СибКолбасы Сервелат Итальянский» массой по 500 г стоимостью по 148 рублей 50 копеек на сумму 1 944 рубля 59 копеек (т. 4 л.д. 

<

данные изъяты>).

Из протокола явки с повинной от ДД.ММ.ГГГГ видно, что ФИО3 признался в хищении ДД.ММ.ГГГГ в магазине «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес> хищения продуктов питания и алкогольной продукции (т. 4 л.д. 

<

данные изъяты>).

Представитель потерпевшего П. А.Г., показания которого (т. 9 л.д. 

<

данные изъяты>) оглашены в судебном заседании с согласия сторон, пояснил, что он работает представителем ИП С. С.Д. и ДД.ММ.ГГГГ около 17 ч. от директора магазина «

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: 

<

адрес>А, ему стало известно о хищении из него флакона женских духов «HB BOSS THE SCENT FOR HER edp 50 ml» стоимостью 3 441 рубль 28 копеек.

Свидетель Т. К.Ю., показания которой (т. 7 л.д. 

<

данные изъяты>) оглашены в судебном заседании с согласия сторон, пояснила, что она работает продавцом-консультантом в магазине «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>А. ДД.ММ.ГГГГ около 16 ч. 20 мин., находясь на рабочем месте, она у полок с парфюмерией увидела ФИО3, который выбежал из магазина. Подойдя к полкам, она обнаружила отсутствие флакона туалетной воды «HugoBossthescentforher», о чем она сообщила сотруднику охраны.

Свидетель Ч. Ю.Ю., показания которой (т. 7 л.д. 

<

данные изъяты>) оглашены в судебном заседании с согласия сторон, пояснила, что она работает продавцом-консультантом в магазине «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес> ДД.ММ.ГГГГ к ней обратилась одна из покупательниц и сообщила, что находившийся в торговом зале мужчина взял с полки духи и вышел из магазина. При просмотре записи с камер видеонаблюдения ей было установлено, что хищение флакона туалетной воды «HugoBossthescentforher» совершил ФИО3, который спрятал его под свою одежду и ушел из магазина, не оплати в данный товар. О данном факте ей было сообщено директору магазина Х. Н.В.

Свидетель Х. Н.В., показания которой (т. 7 л.д. 

<

данные изъяты>) оглашены в судебном заседании с согласия сторон, дала аналогичные пояснения.

Из заявления П. А.Г. от ДД.ММ.ГГГГ усматривается, что он просит привлечь к уголовной ответственности неизвестное лицо, которое ДД.ММ.ГГГГ в магазине «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>А похитило парфюмерную продукцию стоимостью 3 441 рубль 28 копеек (т. 2 л.д. 

<

данные изъяты>).

Из справки ИП С. С.Д. следует, что в магазине «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>А была похищена туалетная вода «HBBOSSThescentforher» объемом 50 мл стоимостью 3 441 рубль 28 копеек (т. 2 л.д. 

<

данные изъяты>).

Представитель потерпевшего С. Р.А., показания которого (т. 9 л.д. 

<

данные изъяты>) оглашены в судебном заседании с согласия сторон, пояснил, что он работает руководителем охраны удаленных объектов ООО «

<

данные изъяты> и от сотрудника данной организации М. А.Н. ему стало известно о хищении ДД.ММ.ГГГГ в магазине «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>А 1 бутылки виски «Джони Уокер Ред Лейбл» объемом 0,7 л стоимостью 896 рублей 22 копейки и 7 колбас «СибКолбасы Казачья» массой по 500 г стоимостью по 229 рублей 50 копеек каждая, чем ООО «

<

данные изъяты>» был причине ущерб на сумму 1 606 рублей 50 копеек.

Свидетель М. А.Н., показания которого (т. 9 л.д. 

<

данные изъяты>) оглашены в судебном заседании с согласия сторон, дал аналогичные пояснения.

Свидетель Р. Г.Н., показания которого (т. 9 л.д. 

<

данные изъяты> оглашены в судебном заседании с согласия сторон, пояснил, что он работает контролером в магазине «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>А. ДД.ММ.ГГГГ при просмотре видеозаписи камер наблюдения, установленных в торговом зале магазина, им было установлено, что около 19 ч. ДД.ММ.ГГГГ ФИО3 с полок похитил: 1 бутылки виски «Джони Уокер Ред Лейбл» объемом 0,7 л стоимостью 896 рублей 22 копейки и 7 колбас «СибКолбасы Казачья» массой по 500 г стоимостью по 229 рублей 50 копеек каждая. Он нажал кнопку тревожной сигнализации и подошел к дверям, однако, ФИО3, не оплатив товар, выбежал из магазина. На улице сотрудникам полиции он указал на убегающего ФИО3, которые впоследствии задержали последнего. Данным хищением ООО «

<

данные изъяты>» был причинен материальный ущерб на сумму 2 502 рубля 72 копейки.

Свидетель М. А.Н., показания которой (т. 9 л.д. 

<

данные изъяты>) оглашены в судебном заседании с согласия сторон, пояснила, что она работает кассиром в магазине «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>А. ДД.ММ.ГГГГ около 19 ч., находясь на рабочем месте, она увидела ФИО3, который зашел в магазин и через непродолжительное время прошел мимо кассы что-то пряча у себя под курткой. Следом за подсудимым выбежал контролер Р, Г.Н., который в дальнейшем ей пояснил, что ФИО3 были похищены колбасные изделия и бутылка виски.

Из заявления М. А.Н. от ДД.ММ.ГГГГ усматривается, что он просит привлечь к уголовной ответственности неизвестное лицо, которое ДД.ММ.ГГГГ около 19 ч. в магазине «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>А похитило имущество ООО «

<

данные изъяты>» стоимостью 2 502 рубля 72 копейки (т. 2 л.д. 

<

данные изъяты>).

Из справки ООО «

<

данные изъяты>» следует, что в магазине данной организации «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>А было совершено хищение 1 бутылки виски «Джонни Уокер Ред Лейбл» объемом 0,7 л стоимостью 896 рублей 22 копейки и 7 колбас «СибКолбасы Казачья» массой по 500 г стоимостью по 229 рублей 50 копеек каждая на сумму 2 502 рубля 72 копейки (т. 2 л.д. 

<

данные изъяты>).

Из протокола осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ видно, что в помещении магазина «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>А была обнаружены и изъяты 1 колбаса «СибКолбасы» и сфотографирован следа обуви (т. 2 л.д

<

данные изъяты>)

Из протокола осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ усматривается, что на участке открытой местности у дома № на 

<

адрес> были обнаружены и изъяты 4 колбасы «Казачья» СибКолбасы», 1 бутылка виски «Джонни Уокер Ред Лейбл» объемом 0,7 л и сфотографированы три следа обуви (т. 2 л.д. 

<

данные изъяты>).

Из заключения эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ следует, что след обуви, изъятый в ходе осмотра места происшествия ДД.ММ.ГГГГ у дома № на 

<

адрес> мог быть оставлен подошвой обуви на правую ногу, принадлежащей ФИО3 (т. 2 л.д. 

<

данные изъяты>).

Представитель потерпевшего Т. Г.Г., показания которого (т. 5 л.д. 

<

данные изъяты>) оглашены в судебном заседании с согласия сторон, пояснил, что он работает старшим специалистом службы экономической безопасности в АО «

<

данные изъяты>». ДД.ММ.ГГГГ от директора магазина «

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: 

<

адрес> ему стало известно о хищении ДД.ММ.ГГГГ около 20 ч. 25 мин. в нем 2 бутылок ликера эмульсионного «Шериданс двухслойный со вкусом кофе» объемом по 0,5 л стоимостью по 806 рублей 21 копейки каждая, 2 бутылок рома «Баккарди Карта Бланка» объемом по 0,5 л стоимостью по 539 рублей 16 копеек каждая на сумму 2 690 рублей 74 копейки.

Свидетель М. И.В., показания которого (т. 5 л.д. 

<

данные изъяты>) оглашены в судебном заседании с согласия сторон, пояснил, что он работает инспектором полка 

<

данные изъяты>. ДД.ММ.ГГГГ около 16 ч. в ОП № ФИО3 рассказал ему о хищении ДД.ММ.ГГГГ в магазине «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес> 2 бутылок ликера «Шериданс двухслойный со вкусом кофе» и 2 бутылки рома «Баккарди». После чего, они проследовали в указанный магазин, где его директор подтвердила факт кражи.

Свидетель Г. М.С., показания которой (т. 5 л.д. 

<

данные изъяты>) оглашены в судебном заседании с согласия сторон, пояснила, что она работает в АО «

<

данные изъяты>» директором магазина «

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: 

<

адрес>. ДД.ММ.ГГГГ к ней обратился сотрудник полиции, который сообщил, что ДД.ММ.ГГГГ около 20 ч. 25 мин. в магазине было совершено хищение товара. При просмотре записи камер видеонаблюдения ей было установлено, что ДД.ММ.ГГГГ около 20 ч. 25 мин. ФИО3 с полок похитил: 2 бутылки ликера эмульсионного «Шериданс двухслойный со вкусом кофе» объемом по 0,5 л стоимостью по 806 рублей 21 копейки каждая, 2 бутылки рома «Баккарди Карта Бланка» объемом по 0,5 л стоимостью по 539 рублей 16 копеек каждая, с которыми спрятав товары под свою одежду, вышел из магазина. Таким образом, данным хищением АО «

<

данные изъяты>» был причинен материальный ущерб на сумму 2 690 рублей 74 копейки.

Из заявления Г. М.С. от ДД.ММ.ГГГГ усматривается, что она просит привлечь к уголовной ответственности неизвестное лицо, которое ДД.ММ.ГГГГ около 20 ч. 20 мин. в магазине «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес> совершило хищение имущества, принадлежащего АО «

<

данные изъяты>» (т. 5 л.д. 

<

данные изъяты>).

Из справки АО «

<

данные изъяты>» следует, что в магазине «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес> были похищены: 2 бутылки ликера эмульсионного «Шериданс двухслойный со вкусом кофе» объемом по 0,5 л стоимостью по 806 рублей 21 копейки каждая, 2 бутылки рома «Баккарди Карта Бланка» объемом по 0,5 л стоимостью по 539 рублей 16 копеек каждая на сумму 2 690 рублей 74 копейки (т. 5 л.д. 

<

данные изъяты>).

Представитель потерпевшего С. В.А., показания которой (т. 5 л.д. 

<

данные изъяты>) оглашены в судебном заседании с согласия сторон, пояснила, что она работает директором магазина «

<

данные изъяты>» ООО «

<

данные изъяты>». ДД.ММ.ГГГГ от сотрудника магазина «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес> ей стало известно о хищении ФИО3 ДД.ММ.ГГГГ около 17 ч. 10 мин. в нем: 2 колбас «СибКолбасы Казачья» массой по 500 г стоимостью по 194 рубля 65 копеек каждая, 2 колбас «СибКолбасы Клеопатра» массой по 500 г стоимостью по 195 рублей 86 копеек каждая, 2 колбас «СибКолбасы Императорская» массой по 500 г стоимостью по 192 рубля 47 копеек, 2 колбас «СибКолбасы Черизо сырокопченая» массой по 300 г стоимостью по 206 рублей 72 копейки каждая и 1 колбасы «СибКолбасы Сервелат Итальянский» массой 500 г стоимостью 162 рубля 56 копеек на сумму 1 741 рубль 96 копеек.

Свидетель Ж. С.В., показания которого (т. 5 л.д. 

<

данные изъяты> оглашены в судебном заседании с согласия сторон, дал аналогичные пояснения, с тем уточнением, что совершение кражи ФИО3 было им установлено после просмотра записи камер видеонаблюдения.

Свидетель С. Д.Н, показания которого (т. 5 л.д. 

<

данные изъяты> оглашены в судебном заседании с согласия сторон, пояснил, что он работает полицейским 

<

данные изъяты>. ДД.ММ.ГГГГ в ОП № УМВД России по г.Омску ФИО3 рассказал ему о хищении колбасных изделий ДД.ММ.ГГГГ в магазине «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>. В ходе проверки данной информации он проследовал в указанный магазин, где его директор Ж. С.В. подтвердил факт кражи на сумму 1741 рубль 96 копеек.

Из заявления Ж. С.В. от ДД.ММ.ГГГГ усматривается, что он просит привлечь к уголовной ответственности неизвестное лицо, которое ДД.ММ.ГГГГ около 17 ч. 10 мин. в магазине «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес> похитило имущество, принадлежащее ООО «

<

данные изъяты>», стоимостью 1 741 рубль 96 копеек (т. 5 л.д. 

<

данные изъяты>).

Из справки ООО «

<

данные изъяты>» следует, что в магазине «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес> были похищены: 2 колбасы «СибКолбасы Казачья» массой по 500 г стоимостью по 194 рубля 65 копеек каждая, 2 колбасы «СибКолбасы Клеопатра» массой по 500 г стоимостью по 195 рублей 86 копеек каждая, 2 колбасы «СибКолбасы Императорская» массой по 500 г стоимостью по 192 рубля 47 копеек, 2 колбасы «СибКолбасы Черизо сырокопченая» массой по 300 г стоимостью по 206 рублей 72 копейки каждая и 1 колбаса «СибКолбасы Сервелат Итальянский» массой 500 г стоимостью 162 рубля 56 копеек на сумму 1 741 рубль 96 копеек (т. 5 л.д. 

<

данные изъяты>).

Представитель потерпевшего Т. Г.Г., показания которого (т. 8 л.д. 

<

данные изъяты>) оглашены в судебном заседании с согласия сторон, пояснил, что он работает ст. специалистом службы экономической безопасности АО «

<

данные изъяты>». ДД.ММ.ГГГГ от товароведа магазина «

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: 

<

адрес> ему стало известно о совершении ФИО3 хищения ДД.ММ.ГГГГ около 21 ч. 17 мин. в нем 1 бутылки вермута «Мартини Бьянко белый сладкий» объемом 1 л стоимостью 698 рублей 24 копейки и 1 бутылки виски «Джек Дэниэлс» объемом 0,7 л стоимостью 1553 рубля 38 копеек на сумму 2 251 рубль 62 копейки.

Свидетель С. О.А., показания которой (т. 8 л.д

<

данные изъяты>) оглашены в судебном заседании с согласия сторон, дала аналогичные пояснения, с тем уточнением, что факт хищения ФИО3 ей был установлен ДД.ММ.ГГГГ при просмотре записи камер видеонаблюдения в магазине. Подсудимый поместил похищенные товары за пояс своих брюк, и ними ушел из магазина, не оплатив их.

Свидетели Т. С.А. и Г. В.А., показания которых (т. 8 л.д. соответственно 

<

данные изъяты>) оглашены в судебном заседании с согласия сторон, дали аналогичные пояснения.

Из заявления Т. Г.Г. от ДД.ММ.ГГГГ усматривается, что он просит привлечь к уголовной ответственности неизвестное лицо, которое ДД.ММ.ГГГГ около 21 ч. 17 мин. в магазине «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес> похитило имущество АО «

<

данные изъяты>» стоимостью 2 251 рубль 62 копейки (т. 8 л.д. 

<

данные изъяты>).

Из справки АО «

<

данные изъяты>» от ДД.ММ.ГГГГ следует, что в магазине «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес> были похищены: 1 бутылки вермута «Мартини Бьянко белый сладкий» объемом 1 л стоимостью 698 рублей 24 копейки и 1 бутылка виски «Джек Дэниэлс» объемом 0,7 л стоимостью 1 553 рубля 38 копеек на сумму 2 251 рубль 62 копейки (т. 8 л.д. 

<

данные изъяты>).

Из протокола выемки от ДД.ММ.ГГГГ следует, что у представителя потерпевшего т. Г.Г. был изъят компакт-диск с видеозаписью камер наблюдения событий ДД.ММ.ГГГГ в магазине «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес> (т. 8 л.д. 

<

данные изъяты>).

Из протокола осмотра от ДД.ММ.ГГГГ следует, что на видеозаписи камер наблюдения событий ДД.ММ.ГГГГ около 21 ч. 17 мин. в магазине «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес> запечатлено хищение ФИО3 в указанной организации 2 бутылок со спиртным (т. 8 л.д. 

<

данные изъяты>).

Представителя потерпевшего С. В.А., показания которой (т. 5 л.д. 

<

данные изъяты>) оглашены в судебном заседании с согласия сторон, пояснила, что она работает директором магазина ООО «

<

данные изъяты>». ДД.ММ.ГГГГ от сотрудника магазина «

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: 

<

адрес> ей стало известно о хищении ФИО3 ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 20 ч. 20 мин. до 20 ч. 30 мин в нем: 2 колбас «СибКолбасы Казачья» массой по 500 г стоимостью по 216 рублей 27 копеек каждая, 1 колбасы «СибКолбасы Сервелат Итальянский» массой 500 г стоимостью 162 рубля 56 копеек, 3 колбас «СибКолбасы Чоризо сырокопченая» массой по 300 г стоимостью по 206 рублей 72 копейки каждая, 2 кусков сыра «Киприно Алтайский» массой по 300 г стоимостью по 142 рубля 94 копейки каждый, 1 бутылки виски «WhiteHorse» объемом 0,5 л стоимостью 361 рубль 63 копейки, 1 бутылки виски «Клан Мак Грегор объемом 0,5 л стоимостью 320 рублей 49 копеек, 1 бутылки коньяка «FatherOldBarrel» объемом 0,5 л стоимостью 293 рублей 35 копеек, 2 пакетов кофе «Нескафе Голд натуральный» массой по 190 г стоимостью по 178 рублей 19 копеек, 2 пакетов кофе «Нескафе Голд натуральный» массой по 250 г стоимостью по 186 рублей 40 копеек каждый на сумму 3 205 рублей 79 копеек.

Свидетель Н. М.А. и К, Г.Р., показания которых (т. 5 л.д. соответственно 

<

данные изъяты>) оглашены в судебном заседании с согласия сторон, дали аналогичные пояснения, с тем уточнением, что хищение ФИО3 товаров ДД.ММ.ГГГГ было ими обнаружено при просмотре записи камер наблюдения, установленных в торговом зале магазина.

Свидетель М. В.Ф., показания которого (т. 5 л.д. 

<

данные изъяты>) оглашены в судебном заседании с согласия сторон, пояснил, что он работает полицейским 

<

данные изъяты>. ДД.ММ.ГГГГ при исполнении должностных обязанностей около 14 ч. 40 мин. во дворе 

<

адрес> им был задержан ФИО3, схожий по приметам с разыскиваемым лицом, который был доставлен в ОП №, где последний признался в хищении в магазине «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>: 2 колбас «Казачья», 3 колбас «Черизо сырокопченая», 1 колбасы «Сервелат Итальянский», 2 кусков сыра «Алтайский», 1 бутылки виски «WhiteHorse», 1 бутылки виски «Клан Мак Грегор, 1 бутылки коньяка «FatherOldBarrel», 2 пакетов кофе «Нескафе Голд» и 2 пакета кофе «Нескафе Голд», которые продал незнакомому мужчине за 2 000 рублей.

Свидетель М. И.В., показания которого (т. 5 л.д. 

<

данные изъяты>) оглашены в судебном заседании с согласия сторон, дал аналогичные пояснения.

Из заявления С. В.А. от ДД.ММ.ГГГГ усматривается, что она просит привлечь к уголовной ответственности неизвестное лицо, которое ДД.ММ.ГГГГ около 20 ч. 20 мин. в магазине «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес> похитило имущество ООО «

<

данные изъяты>» стоимостью 3 205 рублей 79 копеек (т. 5 л.д. 

<

данные изъяты>).

Из справки ООО «

<

данные изъяты>» следует, что в магазине «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес> были похищены: 2 колбасы «СибКолбасы Казачья» массой по 500 г стоимостью по 216 рублей 27 копеек каждая, 1 колбаса «СибКолбасы Сервелат Итальянский» массой 500 г стоимостью 162 рубля 56 копеек, 3 колбасы «СибКолбасы Чоризо сырокопченая» массой по 300 г стоимостью по 206 рублей 72 копейки каждая, 2 куска сыра «Киприно Алтайский» массой по 300 г стоимостью по 142 рубля 94 копейки каждый, 1 бутылка виски «WhiteHorse» объемом 0,5 л стоимостью 361 рубль 63 копейки, 1 бутылка виски «Клан Мак Грегор объемом 0,5 л стоимостью 320 рублей 49 копеек, 1 бутылка коньяка «FatherOldBarrel» объемом 0,5 л стоимостью 293 рублей 35 копеек, 2 пакета кофе «Нескафе Голд натуральный» массой по 190 г стоимостью по 178 рублей 19 копеек, 2 пакета кофе «Нескафе Голд натуральный» массой по 250 г стоимостью по 186 рублей 40 копеек каждый на сумму 3 205 рублей 79 копеек (т. 5 л.д. 

<

данные изъяты>).

Представитель потерпевшего Н. В.А., показания которой (т. 6 л.д. 

<

данные изъяты>) оглашены в судебном заседании с согласия сторон, пояснила, что она работает в ООО «

<

данные изъяты>» директором магазина «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>. ДД.ММ.ГГГГ около 07 ч. 10 мин., находясь на рабочем месте, она обнаружила отсутствие товара в витрине со спиртным. При просмотре записи камер видеонаблюдения ей был установлен факт хищения ФИО3 ДД.ММ.ГГГГ около 21 ч. 30 мин. с полок с магазине: 1 бутылки ликера «Белуга Хантинг ягодный» объемом 0,5 литра стоимостью 621 рубль, 1 бутылки коньяка «HenessyVS» объемом 0,7 л стоимостью 2 324 рубля 25 копеек, 1 бутылки виски «Баллантайс Файнест» объемом 0,7 л стоимостью 989 рублей 25 копеек, 2 бутылок виски «JWBlackLable» объемом по 0,5 л стоимостью по 1 649 рублей 25 копеек каждая, 1 бутылки ликера «ФИО7 Хани десертный» объемом 0,5 л стоимостью 561 рубль 75 копеек, 1 бутылки ликера «Бэйлис сливочный оригинальный» объемом 0,7 л стоимостью 892 рубля 50 копеек и 1 бутылки коньяка «Лезгинка Российский» объемом 0,5 л стоимостью 411 рублей 75 копеек на сумму 9 099 рублей. После чего, ФИО3 сложил похищенные товары в пакет и вышел с ними из магазина, не оплатив их.

Свидетель И, Т.Н., показания которой (т. 11 л.д. 127-129) оглашены в судебном заседании с согласия сторон, дала аналогичные пояснения.

Из заявления ФИО80 от ДД.ММ.ГГГГ усматривается, что она просит привлечь к уголовной ответственности неизвестное лицо, которое ДД.ММ.ГГГГ около 21 ч. 30 мин. в магазине «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>, похитило имущество ООО «

<

данные изъяты>» стоимостью 9 099 рублей (т. 6 л.д. 

<

данные изъяты>).

Из справки ООО «

<

данные изъяты>» от ДД.ММ.ГГГГ следует, что в магазине «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес> были похищены: 1 бутылка ликера «Белуга Хантинг ягодный» объемом 0,5 литра стоимостью 621 рубль, 1 бутылка коньяка «HenessyVS» объемом 0,7 л стоимостью 2 324 рубля 25 копеек, 1 бутылка виски «Баллантайс Файнест» объемом 0,7 л стоимостью 989 рублей 25 копеек, 2 бутылки виски «JWBlackLable» объемом по 0,5 л стоимостью по 1 649 рублей 25 копеек каждая, 1 бутылка ликера «ФИО7 Хани десертный» объемом 0,5 л стоимостью 561 рубль 75 копеек, 1 бутылка ликера «Бэйлис сливочный оригинальный» объемом 0,7 л стоимостью 892 рубля 50 копеек и 1 бутылка коньяка «Лезгинка Российский» объемом 0,5 л стоимостью 411 рублей 75 копеек на сумму 9 099 рублей (т. 6 л.д. 

<

данные изъяты>).

Представитель потерпевшего П. А.Г., показания которого (т. 9 л.д. 

<

данные изъяты>) оглашены в судебном заседании с согласия сторон, пояснил, что он работает у ИП С. Д.А. ДД.ММ.ГГГГ ему позвонила директор магазина «

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: 

<

адрес>, и сообщила о хищении 1 флакона духов «CAROLINA HERRERA 212 VIP ROSE edp 50 ml» стоимостью 2 915 рублей и 1 флакона духов «HB BOSS BOTTLED UNLIMITES edt. 100 ml» стоимостью 2 577 рублей 12 копеек.

Свидетель С. М.А. в судебном заседании пояснила, что она работает у ИП С. Д.А. продавцом-консультантом в магазине «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>. ДД.ММ.ГГГГ около 15 ч. 30 мин. она находилась на своем рабочем месте, когда у стеллажа с парфюмерией увидела ФИО3 с открытой коробкой из-под духов «Каролина Эрейра 212 VIP розе» объемом 50 мл. в руках. Она поняла, что тот похитил из коробки парфюмерную воду, схватила подсудимого за руку, однако ФИО3, освободившись, побежал к выходу из магазина. Она побежала за ним, пытаясь его остановить, требуя это сделать. Но, подсудимый, не реагируя на ее требования, которые он не мог не слышать, выбежал из магазина. При просмотре записи с камер видеонаблюдения, установленных в магазине, ей было установлено, что ФИО3 помимо 1 флакона духов «Каролина Эрейра 212 VIP розе» объемом 50 мл похитил 1 флакон туалетной воды «HBBOSSUNLIMITEDedt» объемом 100 мл.

Свидетель Х. Н.В., показания которой (т. 9 л.д. 

<

данные изъяты>) оглашены в судебном заседании с согласия сторон, дала аналогичные пояснения.

Из заявления П. А.Г. от ДД.ММ.ГГГГ усматривается, что он просит привлечь к уголовной ответственности неизвестное лицо, которое ДД.ММ.ГГГГ около 15 ч. 30 мин. в магазине «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес> похитило имущество ИП С. Д.А. стоимостью 5 492 рубля 12 копеек (т. 3 л.д. 

<

данные изъяты>).

Из справки ИП С. Д.А. следует, что в магазине «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес> были похищены: 1 флакона туалетной воды «CarolinaHerrera 212 vipRose» объемом 50 мл стоимостью 2 915 рублей и 1 флакон туалетной воды «HBBossBottledUnlimited» объемом 100 мл стоимостью 2 577 рублей 12 копеек (т. 3 л.д. 

<

данные изъяты>).

Из протокола осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ усматривается, что у магазина «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес> была обнаружена куртка ФИО3 с 1 флаконом туалетной воды «HBBossBottledUnlimited» объемом 100 мл и паспортом подсудимого в ее карманах (т. 3 л.д. 

<

данные изъяты>).

Из протокола личного досмотра от ДД.ММ.ГГГГ видно, что в ходе его проведения у ФИО3 за поясом брюк был обнаружен 1 флакон туалетной воды «CarolinaHerrera 212 vipRose» объемом 50 мл (т. 3 л.д. 

<

данные изъяты>).

Представитель потерпевшего Т. Г.Г., показания которого (т. 5 л.д. 

<

данные изъяты>) оглашены в судебном заседании с согласия сторон, пояснил, что он работает в АО «

<

данные изъяты>» ст. специалистом службы экономической безопасности. ДД.ММ.ГГГГ от директора магазина «

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: 

<

адрес> ему стало известно о хищении ФИО3 ДД.ММ.ГГГГ около 20 ч. в указанной организации: 4 кусков сыра «Dolce пармезан» массой по 270 г стоимостью по 197 рублей 13 копеек каждый, 1 куска сыра «Киприно Алтайский» стоимостью 180 рублей, 8 колбас «Старицкая сырокопченая» массой по 290 г стоимостью по 182 рубля 13 копеек, 5 колбас «Сервелат Итальянский» массой по 500 г стоимостью по 162 рубля 04 копейки каждые, чем АО «Тандер» был причинен материальный ущерб на сумму 3 235 рублей 76 копеек.

Свидетель М. И.В., показания которого (т. 5 л.д. 

<

данные изъяты>) оглашены в судебном заседании с согласия сторон, пояснил, что он работает инспектором полка 

<

данные изъяты>. ДД.ММ.ГГГГ около 16 ч. в ОП № ФИО3 рассказа ему о хищении ДД.ММ.ГГГГ в магазине «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>, продуктов питания. После чего, они проследовали в указанный магазин, где его директор подтвердила факт кражи.

Свидетель Ш. В.В., показания которой (т. 5 л.д. 

<

данные изъяты>) оглашены в судебном заседании с согласия сторон, пояснила, что она работает в АО «

<

данные изъяты>» директором магазина «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>. ДД.ММ.ГГГГ к ней обратился сотрудник полиции, который пояснил, что ДД.ММ.ГГГГ около 20 ч. в магазине произошло хищение товара. При просмотре записи камер видеонаблюдения ей было установлено, что ДД.ММ.ГГГГ около 20 ч. ФИО3 похитил в указанной организации с полок: 4 куска сыра «Dolce пармезан» массой по 270 г стоимостью по 197 рублей 13 копеек каждый, 1 кусок сыра «Киприно Алтайский» стоимостью 180 рублей, 8 колбас «Старицкая сырокопченая» массой по 290 г стоимостью по 182 рубля 13 копеек, 5 колбас «Сервелат Итальянский» массой по 500 г стоимостью по 162 рубля 04 копейки каждые на сумму 3 235 рублей 76 копеек.

Из заявления Ш. В.В. от ДД.ММ.ГГГГ усматривается, что она просит привлечь к уголовной ответственности неизвестное лицо, которое ДД.ММ.ГГГГ около 20 ч. в магазине «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>, похитило имущество АО «

<

данные изъяты>» (т. 5 л.д. 

<

данные изъяты>).

Из справки ООО «

<

данные изъяты>» следует, что в магазине «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>, были похищены: 4 куска сыра «Dolce пармезан» массой по 270 г стоимостью по 197 рублей 13 копеек каждый, 1 кусок сыра «Киприно Алтайский» стоимостью 180 рублей, 8 колбас «Старицкая сырокопченая» массой по 290 г стоимостью по 182 рубля 13 копеек, 5 колбас «Сервелат Итальянский» массой по 500 г стоимостью по 162 рубля 04 копейки каждые на сумму 3 235 рублей 76 копеек (т. 5 л.д. 

<

данные изъяты>).

Представитель потерпевшего Т. Г.Г., показания которого (т. 3 л.д. 

<

данные изъяты>) оглашены в судебном заседании с согласия сторон, пояснил, что он работает в АО «

<

данные изъяты>» региональным менеджером по безопасности. ДД.ММ.ГГГГ около 17 ч. 30 мин. от сотрудника магазина «

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: 

<

адрес> М, П.Б. ему стало известно, о хищении ФИО3 около 17 ч. в указанный день в указанной организации: 1 флакона парфюмерной воды «BossMaVie» объемом 50 мл стоимостью 2 431 рубль 31 копейка и 1 флакона парфюмерной воды «CalvinKleinEuphoria» объемом 50 мл стоимостью 1 668 рублей 67 копеек на сумму 4 099 рублей 98 копеек.

Свидетель М. П.Б., показания которой (т. 3 л.д. 206-208, т. 9 л.д. 221-222) оглашены в судебном заседании с согласия сторон, пояснила, что она работает товароведом в магазине «Магнит Косметик» по адресу: 

<

адрес>. ДД.ММ.ГГГГ она находилась на рабочем месте. Около 17 ч. в магазин зашел ФИО1, который походив по торговому залу, пошел к выходу с предметом в кармане куртки, похожим на флакон духов. Она подошла к нему и спросила, брал ли он что-либо из товара. ФИО1 ответил отрицательно и вышел из магазина. После этого, она при просмотре записи с камер видеонаблюдения, установленных в помещении магазина, установила, что ФИО1 были похищены с полок в нем: 1 флакон женской парфюмерной воды «BossMaVie» объемом 50 мл стоимостью 2 431 рубль 31 копейка и 1 флакон женской парфюмерной воды «CalvinKleinEuphoria» объемом 50 мл стоимостью 1 668 рублей 67 копеек, чем АО «Тандер» был причинен ущерб на сумму 4 099 рублей 98 копеек.

Из заявления ФИО83 от ДД.ММ.ГГГГ усматривается, что она просит привлечь к уголовной ответственности неизвестное лицо, которое ДД.ММ.ГГГГ в магазине «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес> похитило имуществ АО «

<

данные изъяты>» (т. 3 л.д. 

<

данные изъяты>).

Из справки АО «

<

данные изъяты>» следует, что в магазине «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес> были похищены: 1 флакон женской парфюмерной воды «BossMaVie» объемом 50 мл стоимостью 2 431 рубль 31 копейка и 1 флакон женской парфюмерной воды «CalvinKleinEuphoria» объемом 50 мл стоимостью 1 668 рублей 67 копеек, чем АО «

<

данные изъяты>» был причинен ущерб на сумму 4 099 рублей 98 копеек (т. 3 л.д. 

<

данные изъяты>).

Из протокола явки ФИО3 с повинной от ДД.ММ.ГГГГ усматривается, что он признался в хищении ДД.ММ.ГГГГ около 17 ч. в магазине «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес> 2 флаконов парфюмерной воды (т. 3 л.д. 

<

данные изъяты>).

Из протокола проверки показаний на месте от ДД.ММ.ГГГГ следует, что в ходе ее проведения ФИО3 рассказал и показал, как ДД.ММ.ГГГГ в магазине «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес> он похитил парфюмерную продукцию (т. 3 л.д. 

<

данные изъяты>

Представитель потерпевшего Ж. С.Ф., показания которого (т. 9 л.д. 

<

данные изъяты>) оглашены в судебном заседании с согласия сторон, пояснил, что он работает сотрудником службы безопасности ООО «

<

данные изъяты>». В середине июня 2018 года от директора магазина «

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: 

<

адрес>А П. Е.С. ему стало известно о хищении в данной организации: 3 колбас «СибКолбасы Салями из индейки» массой по 300 г стоимостью по 138 рублей 43 копейки, 14 плиток шоколада «Альпен Голд» массой по 160 г стоимостью по 67 рублей 10 копеек, 3 колбас «СибКолбасы Казачья» массой по 500 г стоимостью по 216 рублей 27 копеек, 3 кусков сыра «Ламбер» массой по 1 кг стоимостью по 253 рубля 01 копейка, 5 колбас «СибКолбасы Чоризо» массой по 300 г стоимостью по 206 рублей 72 копейки, 3 пакетов кофе «Якобс Монарх» сублимированного массой по 240 г стоимостью по 191 рублю 76 копеек, 5 колбас «СибКолбасы Клеопатра» массой по 500 г стоимостью по 195 рублей 86 копеек и 3 пакетов кофе «Нескафе Голд» массой по 250 г стоимостью по 273 рубля 35 копеек каждые, чем ООО «

<

данные изъяты>» был причинен материальный ущерб на общую сумму 6 170 рублей 76 копеек.

Свидетель П, Е.С., показания которой (т.9 л.д. 

<

данные изъяты>) оглашены в судебном заседании с согласия сторон, дала аналогичные пояснения, с тем уточнением, что факт кражи товаров ФИО3 был ей установлен при просмотре записи с камер видеонаблюдения, на которых запечатлено как подсудимый, сложив похищенное имущество с полок в корзину, вышел с ним из магазина, не оплатив его.

Свидетель Г. Н.В., показания которой (т. 11 л.д. 

<

данные изъяты>) оглашены в судебном заседании с согласия сторон, дала аналогичные пояснения.

Из заявления П. Е.С. от ДД.ММ.ГГГГ усматривается, что она просит привлечь к уголовной ответственности неизвестное лицо, которое ДД.ММ.ГГГГ около 18 ч. 57 мин. в магазине «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>А похитило имущество ООО «

<

данные изъяты>» стоимостью 6 170 рублей 76 копеек (т. 7 л.д. 

<

данные изъяты>).

Из справки ООО «

<

данные изъяты>» следует, что в магазине «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>А были похищены: 3 колбасы «СибКолбасы Салями из индейки» массой по 300 г стоимостью по 138 рублей 43 копейки, 14 плиток шоколада «Альпен Голд» массой по 160 г стоимостью по 67 рублей 10 копеек, 3 колбасы «СибКолбасы Казачья» массой по 500 г стоимостью по 216 рублей 27 копеек, 3 куска сыра «Ламбер» массой по 1 кг стоимостью по 253 рубля 01 копейка, 5 колбас «СибКолбасы Чоризо» массой по 300 г стоимостью по 206 рублей 72 копейки, 3 пакета кофе «Якобс Монарх» сублимированного массой по 240 г стоимостью по 191 рублю 76 копеек, 5 колбас «СибКолбасы Клеопатра» массой по 500 г стоимостью по 195 рублей 86 копеек и 3 пакета кофе «Нескафе Голд» массой по 250 г стоимостью по 273 рубля 35 копеек каждые, чем указанной организации был причинен материальный ущерб на общую сумму 6 170 рублей 76 копеек (т. 7 л.д. 

<

данные изъяты>).

Из протокола явки ФИО3 с повинной от ДД.ММ.ГГГГ видно, что он признался в хищении ДД.ММ.ГГГГ около 19 ч. в магазине «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>А продуктов питания, часть из которых он продал неизвестному лицу, а остальные употребил (т. 7 л.д. 

<

данные изъяты>).

Представителя потерпевшего Н. М.А., показания которой (т. 9 л.д. 

<

данные изъяты>) оглашены в судебном заседании с согласия сторон, пояснила, что она работает в ООО «

<

данные изъяты>» диктором магазина «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>. ДД.ММ.ГГГГ около 14 ч. 20 мин. при просмотре записи с камер видеонаблюдения ей было установлено, что ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 16 ч. 25 мин. до 16 ч. 40 мин. ФИО3 похитил в указанном магазине с полок: 3 бутылки коньяка «Лезгинка» российский объемом по 0,5 л стоимостью по 459 рублей 42 копейки каждый, 1 бутылку виски «Клан МакГрегор» объемом 0,5 л стоимостью 320 рублей 49 копеек, 1 бутылку виски «ФОКС ЭНД ДОГС» объемом 0,5 л стоимостью 195 рублей 35 копеек, 1 бутылку виски «WhiteHorse» объемом 0,5 л стоимостью 361 рубль 63 копейки, 9 плиток шоколада «Коммунарка» трюфель элит массой по 200 г стоимостью по 57 рублей 13 копеек каждая, с которыми вышел из магазина, не оплатив их, причинив ООО «

<

данные изъяты>» материальный ущерб на сумму 2 769 рублей 90 копеек.

Из заявления Н. М.А. от ДД.ММ.ГГГГ усматривается, что она просит привлечь к уголовной ответственности ФИО3, который ДД.ММ.ГГГГ около 16 ч. 25 мин. в магазине «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес> похитил имущество ООО «

<

данные изъяты>», причинив материальный ущерб на сумму 2 769 рублей 90 копеек (т. 7 л.д. 

<

данные изъяты>).

Из справки ООО «

<

данные изъяты>» следует, что в магазине «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес> были по хищены: 3 бутылки коньяка «Лезгинка» российский объемом по 0,5 л стоимостью по 459 рублей 42 копейки каждый, 1 бутылку виски «Клан МакГрегор» объемом 0,5 л стоимостью 320 рублей 49 копеек, 1 бутылку виски «ФОКС ЭНД ДОГС» объемом 0,5 л стоимостью 195 рублей 35 копеек, 1 бутылку виски «WhiteHorse» объемом 0,5 л стоимостью 361 рубль 63 копейки, 9 плиток шоколада «Коммунарка» трюфель элит массой по 200 г стоимостью по 57 рублей 13 копеек каждая, чем ООО «Агроторг» был причинен материальный ущерб на сумму 2 769 рублей 90 копеек (т. 7 л.д. 

<

данные изъяты>).

Из протокола осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ видно, что в магазине «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес> был изъят компакт-диск с записью камер наблюдения событий в нем ДД.ММ.ГГГГ (т. 7 л.д. 

<

данные изъяты>).

Из протокола осмотра от ДД.ММ.ГГГГ следует, что на видеозаписи камер наблюдения событий ДД.ММ.ГГГГ около 16 ч. 25 мин. в магазине «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес> запечатлено хищение ФИО3 в указанной организации бутылок со спиртным и шоколада (т. 7 л.д. 

<

данные изъяты>).

Представитель потерпевшего Б. Т.В., показания которой (т. 9 л.д. 

<

данные изъяты>) оглашены в судебном заседании с согласия сторон, пояснила, что она работает в ООО «

<

данные изъяты>» директором магазина «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>Б. ДД.ММ.ГГГГ от продавца П. С.С. ей стало известно о хищении в это день около 21 ч. 30 мин. в данной организации: 2 колбас «СибКолбасы Императорская» массой по 500 г стоимостью по 192 рубля 47 копеек, 2 колбас «Сервелат Итальянский» массой по 500 г стоимостью по 162 рубля 56 копеек, 3 колбас «Праздничная» массой по 300 г стоимостью по 169 рублей 81 копейки, 3 колбас «Салями» массой по 300 г стоимостью по 138 рублей 43 копейки, 3 колбас «СибКолбасы Казачья» массой по 500 г стоимостью по 216 рублей 27 копеек, 2 колбас «Клеопатра» массой по 500 г стоимостью по 162 рубля 56 копеек, 2 кусков сыра «Киприно Алтайский» массой по 300 г стоимостью по 146 рублей 96 копеек, 2 кусков сыра «Киприно Гауда» массой по 250 г стоимостью по 95 рублей 97 копеек и 2 кусков сыра «Лайм Пармезан» массой по 200 г стоимостью по 167 рублей 83 копейки каждые на сумму 3598 рублей 06 копеек. В дальнейшем от сотрудников полиции ей стало известно, что хищение было совершено ФИО3

Свидетель П. С.С., показания которого (т. 9 л.д. 

<

данные изъяты>) оглашены в судебном заседании с согласия сторон, дал аналогичные пояснения, с тем уточнением, что факт совершения ФИО3 хищения им был установлен им ДД.ММ.ГГГГ около 22 ч. при просмотре записи камер видеонаблюдения, на которой запечатлено как подсудимый сложил похищенные товары с полок в пакет, и не оплатив их, ушел.

Свидетели П. К.В. и Т. Т.Б., показания которых (т. 9 л.д. соответственно 

<

данные изъяты>) оглашены в судебном заседании с согласия сторон, дали аналогичные пояснения.

Из заявления Б. Т.В. от ДД.ММ.ГГГГ усматривается, что она просит привлечь к уголовной ответственности неизвестное лицо, которое ДД.ММ.ГГГГ около 21 ч. 43 мин. в магазине «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>Б, совершило хищение имущества ООО «

<

данные изъяты>» (т. 9 л.д. 

<

данные изъяты>).

Из справки ООО «

<

данные изъяты>» следует, что в магазине «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>Б были похищены: 2 колбасы «СибКолбасы Императорская» массой по 500 г стоимостью по 192 рубля 47 копеек, 2 колбасы «Сервелат Итальянский» массой по 500 г стоимостью по 162 рубля 56 копеек, 3 колбасы «Праздничная» массой по 300 г стоимостью по 169 рублей 81 копейки, 3 колбасы «Салями» массой по 300 г стоимостью по 138 рублей 43 копейки, 3 колбасы «СибКолбасы Казачья» массой по 500 г стоимостью по 216 рублей 27 копеек, 2 колбасы «Клеопатра» массой по 500 г стоимостью по 162 рубля 56 копеек, 2 куска сыра «Киприно Алтайский» массой по 300 г стоимостью по 146 рублей 96 копеек, 2 куска сыра «Киприно Гауда» массой по 250 г стоимостью по 95 рублей 97 копеек и 2 куска сыра «Лайм Пармезан» массой по 200 г стоимостью по 167 рублей 83 копейки каждые, чем ООО «

<

данные изъяты>» был причинен ущерб на сумму 3 598 рублей 06 копеек (т. 9 л.д. 

<

данные изъяты>).

Из протокола выемки от ДД.ММ.ГГГГ усматривается, что у представителя потерпевшего Б. Т.В. был изъят компакт-диск с видеозаписью камер наблюдения, установленных в торговом зале магазина «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>Б событий в нем ДД.ММ.ГГГГ (т. 9 л.д. 

<

данные изъяты>).

Из протокола осмотра от ДД.ММ.ГГГГ следует, что на видеозаписи камер наблюдения событий ДД.ММ.ГГГГ около 21 ч. 30 мин. в магазине «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>Б запечатлено хищение ФИО3 в указанной организации продуктов питания (т. 9 л.д. 

<

данные изъяты>

Представитель потерпевшего Т. Г.Г., показания которого (т. 9 л.д. 

<

данные изъяты>) оглашены в судебном заседании с согласия сторон, пояснил, что он работает ст. специалистом службы безопасности АО «

<

данные изъяты>». ДД.ММ.ГГГГ около 22 ч. 30 мин. от сотрудника магазина «

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: 

<

адрес> В. В.И. ему стало известно о хищении ФИО3 ДД.ММ.ГГГГ около 22 ч. 19 мин. в указанной организации: 1 бутылки виски «Фэймос Грауз» объемом 0,7 л стоимостью 1 063 рубля и 1 бутылки коньяка «Фанагория» объемом 0,5 л стоимостью 464 рубля 66 копеек, чем АО «

<

данные изъяты>» был причинен материальный ущерб на сумму 1 527 рублей 66 копеек.

Свидетель В. В.И., показания которой (т. 9 л.д. 

<

данные изъяты>) оглашены в судебном заседании с согласия сторон, пояснила, что она работает продавцом в магазине «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>. ДД.ММ.ГГГГ она находилась на своем рабочем месте. Около 22 ч. 10 мин. в магазин зашел ФИО3 Через некоторое время ее коллега К, Е.И. сообщила, что ФИО3 вышел из магазина, и, как той показалось, что-то прятал под курткой. При просмотре записи с камер видеонаблюдения ей было установлено, что ФИО3 с полок с алкогольной продукцией похитил: 1 бутылку виски «Фэймос Грауз» объемом 0,7 л и 1 бутылку коньяка «Фанагория» объемом 0,5 л, которые спрятал под свою куртку и, вышел из магазина, не рассчитавшись за данные товары.

Из заявления Т. Г.Г. от ДД.ММ.ГГГГ усматривается, что он просит привлечь к уголовной ответственности неизвестное лицо, которое ДД.ММ.ГГГГ около 22 ч. 10 мин. в магазине «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес> похитило имущества АО «

<

данные изъяты>» (т. 4 л.д. 

<

данные изъяты>).

Из справки АО «

<

данные изъяты>» от ДД.ММ.ГГГГ следует, что в магазине «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес> были похищены: 1 бутылка виски «Фэймос Грауз» объемом 0,7 л стоимостью 1 063 рубля и 1 бутылка коньяка «Фанагория» объемом 0,5 л стоимостью 464 рубля 66 копеек (т. 4 л.д. 

<

данные изъяты>).

Представитель потерпевшего Д. М.А., показания которого (т. 9 л.д. 

<

данные изъяты>) оглашены в судебном заседании с согласия сторон, пояснил, что он работает в АО «

<

данные изъяты>» специалистом по безопасности. ДД.ММ.ГГГГ около 23 ч. от управляющего магазина «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес> ему стало известно о хищении в нем: 1 бутылки вермута «Мартини Бьянко» белый сладкий (Италия) объемом 1 л стоимостью 732 рубля 73 копейки, 1 бутылки вина «Шато Пейгаре Грав Блан» белое сухое (Франция) объемом 0,75 л стоимостью 376 рублей 07 копеек, 1 бутылки вина «Вилладориа Дольчетто Ланге» красное сухое (Италия) объемом 0,75 л стоимостью 577 рублей 18 копеек и 1 бутылки вина «ДомВеницКонф де Кот дю Рон» красное сухое (Франция) объемом 0,75 л стоимостью 550 рублей 76 копеек, чем АО «

<

данные изъяты>» был причинен материальный ущерб на сумму 2 236 рублей 74 копейки.

Потерпевшая К. Е.Е. в судебном заседании показала, что она работала товароведом в магазине «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>. ДД.ММ.ГГГГ она находилась на рабочем месте. Около 22 ч. 25 мин. в магазин зашел ФИО3 Через некоторое время коллега П. М.В. сказала ей, что поведение ФИО3 вызывает у нее подозрения. В связи с чем, она подошла к входной двери магазина, чтобы в случае если подсудимый не произведет расчет за товар, попытаться его задержать. ФИО3, выложил товары из корзины на ленту кассы, не рассчитавшись за остальные, направился к выходу. Стоящая у кассы П. М.В. потребовала, чтобы тот выложил весь товар из-под одежды. ФИО3 не сделал этого. Тогда П, М.В. приподняла со стороны спины пиджак, одетый на подсудимом, под которым она увидела бутылку «Мартини». В дальнейшем со слов коллеги ей стало известно, что за поясом у ФИО3 находились еще несколько бутылок с алкоголем. Она встала на пути ФИО3, спиной к входной двери в магазин. Правую руку она завела за спину и взялась ею за дверную ручку, удерживала ее, требовала от ФИО3 вернуть имущество АО «

<

данные изъяты>». Подсудимый ее с коллегой требования слышал, но их не выполнил, подбежал к ней, завел свою руку ей за спину, нажав на ее руку, открыл дверь, и выбежал с похищенным имуществом из магазина. Умышленно ли подсудимый надавил на ее руку или случайно не знает. После этого, ими были вызваны сотрудники полиции.

Свидетель П, М.В., показания которой (т. 6 л.д. 

<

данные изъяты>) оглашены в судебном заседании с согласия сторон, дала аналогичные пояснения, с тем уточнением, что в момент совершения ФИО3 кражи, она наблюдала за ним через монитор, на котором отображалась запись с камер видеонаблюдения. Кроме того, ей было замечено, что под пиджаком ФИО3 были видны бутылки со спиртным в количестве не менее трех штук.

Из заявления Д. М.А. от ДД.ММ.ГГГГ усматривается, что он просит привлечь к уголовной ответственности неизвестное лицо, которое ДД.ММ.ГГГГ в магазине «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес> похитило имущество АО «

<

данные изъяты>» (т. 6 л.д. 

<

данные изъяты>).

Из справки АО «

<

данные изъяты>» от ДД.ММ.ГГГГ следует, что в магазине «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес> были похищены: 1 бутылка вермута «Мартини Бьянко» белый сладкий (Италия) объемом 1 л стоимостью 732 рубля 73 копейки, 1 бутылка вина «Шато Пейгаре Грав Блан» белое сухое (Франция) объемом 0,75 л стоимостью 376 рублей 07 копеек, 1 бутылка вина «Вилладориа Дольчетто Ланге» красное сухое (Италия) объемом 0,75 л стоимостью 577 рублей 18 копеек и 1 бутылка вина «ДомВеницКонф де Кот дю Рон» красное сухое (Франция) объемом 0,75 л стоимостью 550 рублей 76 копеек на сумму 2 236 рублей 74 копейки (т. 6 л.д. 

<

данные изъяты>).

Представитель потерпевшего К, О.С. в судебном заседании показала, что она работает администратором магазина «

<

данные изъяты>» ООО «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>. ДД.ММ.ГГГГ от продавца-кассира С. М.А. ей стало известно о хищении ФИО3 в данной организации: 2 бутылок грузинского коньяка «Тамариони» объемом по 0,5 л стоимостью по 344 рубля 50 копеек каждая на сумму 689 рублей. С. М.А. рассказала ей, что она пыталась остановить ФИО3, требовала от него вернуть похищенное имущество, преследовала его на улице, однако тот не подчинился и скрылся с места происшествия. В дальнейшем, 1 бутылка коньяка в ходе погони за ФИО3 была возвращена очевидцем, а вторую подсудимый уронил и она разбилась.

Свидетель С. М.А. в судебном заседании пояснила, что она работает продавцом-кассиром в магазине «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>. ДД.ММ.ГГГГ находилась на своем рабочем месте, когда около 20 ч. 15 мин. в магазин зашел ФИО3, поведение которого ей показалось подозрительным. Наблюдая за ним по камерам видеонаблюдения, установленным в торговом зале, она увидела, как тот с полок взял 3 бутылки с алкогольной продукцией, положив их в корзину для покупок. Подойдя к ФИО3, она увидела, что в его корзине лежит только одна бутылка коньяка «Айк», и спросила, будет ли он приобретать находящийся у него товар. После чего, ФИО3 выбежал из магазина. Пытаясь его остановить, она выбежала на улицу, требуя от подсудимого остановиться и вернуть украденный товар, что тот не мог не слышать. Однако, ФИО3, не реагируя на ее слова, скрылся. Через некоторое время, одна из двух похищенных ФИО3 бутылок грузинского коньяка «Тамариони» была возвращена очевидцем,а со слов последнего ей известно, что еще одна разбилась.

Из заявления К. О.С. от ДД.ММ.ГГГГ усматривается, что она просит привлечь к уголовной ответственности неизвестное лицо, которое ДД.ММ.ГГГГ около 20 ч. 19 мин. в магазине «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>, пыталось совершить хищение имущества ООО «

<

данные изъяты>» стоимостью 689 рублей (т. 3 л.д. 

<

данные изъяты>).

Из справки ООО «

<

данные изъяты>» следует, что в магазине «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес> совершено покушение на хищение 2 бутылок коньяка «Грузинский Тамариони» объемом по 0,5 л стоимостью по 344 рубля 50 копеек на сумму 689 рублей (т. 3 л.д. 

<

данные изъяты>).

Представитель потерпевшего А. Д.Ж., показания которого (т. 9 л.д. 

<

данные изъяты>) оглашены в судебном заседании с согласия сторон, пояснил, что он работает заместителем директора магазина «

<

данные изъяты>» ООО «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>. ДД.ММ.ГГГГ около 19 ч. 15 мин. от контролера магазина К. И.Д. ему стало известно о задержании ФИО3 при попытке совершить хищение имущества в магазине. После чего, по его указанию были вызваны сотрудники полиции. ДД.ММ.ГГГГ при просмотре записи с камер видеонаблюдения им было установлено, как ФИО3, поместив в корзину с полок в магазине: 1 бутылку минеральной воды, 2 лепешки, яблоки, 2 банки кофе и 2 бутылки виски, подошел к кассе, выложил возле нее данные товары, оставив в корзине 2 банки с кофе и 2 бутылки виски. После чего, подсудимый пронес корзину с 2 банками кофе и 2 бутылками виски под кассой, не рассчитавшись за них, и попытался выйти с этим имуществом из магазина, но был задержан К. И.Д. В дальнейшем от К. И.Д. ему стало известно, что после задержания ФИО3 пытался скрыться, однако был задержан сотрудниками магазина. Таким образом, ФИО3 пытался похитить: 1 бутылку виски «Шотланский купажированный Балантайз» объемом 0,7 л стоимостью 1 128 рублей 79 копеек, 1 бутылку виски «зерновой бурбон Джим Бим» объемом 0,7 л стоимостью 1 065 рублей 98 копеек, 1 банку кофе «Эгоист» массой 100 г стоимостью 345 рублей 53 копейки и 1 банку кофе «Бушидо» стоимостью 464 рубля 05 копеек на сумму 3 004 рубля 35 копеек.

Свидетели У, Е.А., К. И.Д. и А. С.К., показания которых (т. 9 л.д. соответственно 

<

данные изъяты>) оглашены в судебном заседании с согласия сторон, дали аналогичные пояснения.

Из заявления А. Д.Ж. от ДД.ММ.ГГГГ усматривается, что он просит привлечь к уголовной ответственности неизвестное лицо, которое ДД.ММ.ГГГГ в магазине «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес> пыталось похитить имущество ООО «

<

данные изъяты>» стоимостью 3004 рубля 35 копеек (т. 3 л.д. 

<

данные изъяты>).

Из справки ООО «Ф.» от ДД.ММ.ГГГГ следует, что в магазине «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес> было совершено покушение на хищение: 1 банки кофе «BushidoOriginal» массой 100 г стоимостью 464 рубля 05 копеек, 1 банки кофе «EgoisteSpecial» массой 100 г стоимостью 345 рублей 53 копейки, 1 бутылки виски зерновой (бурбон) «JimBeam» объемом 0,7 л стоимостью 1 065 рублей 98 копеек и 1 бутылки виски шотландский купажированный «Баллантайс Файнест» объемом 0,7 л стоимостью 1 128 рублей 79 копеек на сумму 3 004 рубля 35 копеек (т. 3 л.д. 

<

данные изъяты>).

Из протокола выемки от ДД.ММ.ГГГГ видно, что у представителя потерпевшего А. Д.Ж. были изъяты: 1 банка кофе «BushidoOriginal» массой 100 г, 1 банка кофе «EgoisteSpecial» массой 100 г, 1 бутылка виски зерновой (бурбон) «JimBeam» объемом 0,7 л и 1 бутылка виски шотландский купажированный «Баллантайнс Файнест» объемом 0,7 л, которые пытался похитить ФИО3 (т. 9 л.д. 

<

данные изъяты>).

Исследованными в судебном заседании доказательствами установлено, что подсудимый вину в совершении восемнадцати краж ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, дважды ДД.ММ.ГГГГ, дважды ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ имущества ООО «

<

данные изъяты>», ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ имущества ООО «

<

данные изъяты>», ДД.ММ.ГГГГ имущества ИП С. С.Д., ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ имущества АО «

<

данные изъяты>» признал полностью, пояснив, что похитил, принадлежащие указанным организациям, продукты питания, парфюмерную и алкогольную продукцию. Кроме того, вина ФИО3 в совершении данных преступлений подтверждается аналогичными показаниями представителей потерпевших С. Р.А., К, Е.Г., В. И.А., Д. А.О., К. Д.А., М, Е.М., П. А.Г., Т. Г.Г., С. В.А., Н. В.А., Ж. С.Ф., Н. М.А., Б. Т.В., свидетелей М, А.Н., Н. Д.Г., Д. Т.А., М, Г.А., А. С.К., Г. О.С., Г. М.А., Е. Т.В., ФИО55, ФИО64, ФИО62, ФИО67, ФИО68, ФИО70, ФИО72, ФИО106, ФИО78, ФИО80, ФИО82, ФИО83, П, Е.С., Г. Н.В., П. С.С., П. К.В., Т. Т.Б., свидетелей К. Д.А., М. И.В., М. В.Ф.

Помимо этого, вина подсудимого в совершении восемнадцати тайных хищений чужого имущества, подтверждается протоколами осмотров, выемок, явок с повинной, заключением эксперта, справками потерпевших о стоимости похищенного имущества и иными вышеприведенными, исследованными в судебном заседании доказательствами, которым у суда не имеется оснований не доверять, так как они согласуются между собой, не являются противоречивыми, нарушений уголовно-процессуального законодательства при их получении не допущено, являются относимыми и допустимыми.

Исследованными в судебном заседании доказательствами установлено, что подсудимый вину в совершении десяти мелких хищений ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ имущества ООО «

<

данные изъяты>», ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ имущества ООО «

<

данные изъяты>», ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ имущества ООО «

<

данные изъяты>», ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ имущества АО «

<

данные изъяты>», совершенных лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ признал полностью, пояснив, что похитил, принадлежащие указанным организациям, продукты питания и алкогольную продукцию. Кроме того, вина ФИО3 в совершении данных преступлений подтверждается аналогичными показаниями представителей потерпевших с. Р.А., Д. А.О., К. Т.М., М. Л.В., П. Ю.В., М. Е.М., С. В.А., Т. Г.Г., свидетелей М. А.Н., Т. К.А., К. А.Т., К. А.Е., П. О.В., Ж. С.В., С. О.А., В. В.И., свидетелей П. А.В., К. Д.П., С. Д.Г.

Помимо этого, вина подсудимого в совершении десяти мелких хищений чужого имущества, совершенных лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, подтверждается протоколами осмотров, явок с повинной, выемки, справками потерпевших о стоимости похищенного имущества, постановлениями судов о привлечении ФИО3 к административной ответственности, актами документальной ревизии и иными вышеприведенными, исследованными в судебном заседании доказательствами, которым у суда не имеется оснований не доверять, так как они согласуются между собой, не являются противоречивыми, нарушений уголовно-процессуального законодательства при их получении не допущено, являются относимыми и допустимыми. 

Исследованными в судебном заседании доказательствами установлено, что подсудимый вину в совершении трех открытых хищений ДД.ММ.ГГГГ имущества ООО «

<

данные изъяты>», ДД.ММ.ГГГГ имущества ИП С. Д.А., ДД.ММ.ГГГГ имущества АО «

<

данные изъяты>» признал полностью, пояснив, что ДД.ММ.ГГГГ в магазине «

<

данные изъяты>» похитил алкогольную продукцию, однако был остановлен охранником, после чего похищенное им было возвращено, ДД.ММ.ГГГГ в магазине «

<

данные изъяты>» похитил два флакона духов, и не реагируя на требования продавца вернуть похищенное, скрылся с места совершения преступления, ДД.ММ.ГГГГ в магазине «

<

данные изъяты>» похитил алкогольную продукцию, а когда его действия стали очевидны для работников магазина, попытался скрыться, с силой толкнув входную дверь, ручку которой держала продавец, однако за руку последнюю он не хватал и угроз в ее адрес не высказывал. Кроме того, вина ФИО3 в совершении данных преступлений подтверждается аналогичными показаниями представителей потерпевших Г. Д.Л., П. А.Г., Д. М.А., свидетелей К. Е.Е., К. А.А., Б. В.П., С. М.А., Х. Н.В., П. М.В.

Помимо этого, вина подсудимого в совершении трех открытых хищений чужого имущества подтверждается протоколами осмотра, личного досмотра, справками потерпевших о стоимости похищенного имущества и иными вышеприведенными, исследованными в судебном заседании доказательствами, которым у суда не имеется оснований не доверять, так как они согласуются между собой, не являются противоречивыми, нарушений уголовно-процессуального законодательства при их получении не допущено, являются относимыми и допустимыми. 

Исследованными в судебном заседании доказательствами установлено, что подсудимый вину в трех покушениях на кражи ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ имущества ООО «

<

данные изъяты>», ДД.ММ.ГГГГ имущества ООО «

<

данные изъяты>» признал полностью, пояснив, что пытался похитить алкогольную продукцию и продукты питания, принадлежащие указанным организациям, однако при попытках выйти из магазинов, был задержан их сотрудниками. Кроме того, вина ФИО3 в совершении данных преступлений подтверждается аналогичными показаниями представителей потерпевших С. Р.А., М. А.Х., А. Д.Ж., свидетелей В, О.И., Н. Д.Г., П. Н.Б., М. А.Н., Б. С.Г., З. В.Н., А. С.К., К. И.Д., У. Е.А.

Помимо этого, вина подсудимого в совершении трех покушений на тайное хищение чужого имущества подтверждается протоколами осмотров, выемок, справками потерпевших о стоимости похищенного имущества, заключением эксперта и иными вышеприведенными, исследованными в судебном заседании доказательствами, которым у суда не имеется оснований не доверять, так как они согласуются между собой, не являются противоречивыми, нарушений уголовно-процессуального законодательства при их получении не допущено, являются относимыми и допустимыми. 

Исследованными в судебном заседании доказательствами установлено, что подсудимый вину в совершении покушения ДД.ММ.ГГГГ на открытое хищение имущества ООО «

<

данные изъяты>» признал полностью, пояснив, что ДД.ММ.ГГГГ в магазине «

<

данные изъяты>» он пытался похитить алкогольную продукцию, а когда его действия были замечены сотрудниками магазина, скрылся с места совершения преступления с похищенными предметами, при этом очевидец данного деяния отобрал у ФИО11 1 из бутылок с алкоголем, а оставшуюся 2 виновный уронил и она разбилась. Кроме того, вина подсудимого в совершении данных преступлений подтверждается аналогичными показаниями представителя потерпевшего К. О.С., свидетеля С. М.А.

Помимо этого, вина подсудимого в совершении покушения на открытое хищение чужого имущества подтверждается справкой потерпевшего о стоимости похищенного имущества и иными вышеприведенными, исследованными в судебном заседании доказательствами, которым у суда не имеется оснований не доверять, так как они согласуются между собой, не являются противоречивыми, нарушений уголовно-процессуального законодательства при их получении не допущено, являются относимыми и допустимыми.

Исследовав материалы дела, суд считает, что действия подсудимого по эпизодам хищений имуществ ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, дважды ДД.ММ.ГГГГ, дважды ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ ООО «

<

данные изъяты>», ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ ООО «

<

данные изъяты>», ДД.ММ.ГГГГ ИП С. С.Д., ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ АО «

<

данные изъяты>» следует квалифицировать по ч. 1 ст. 158 УК РФ как восемнадцать краж, то есть тайных хищений чужого имущества, поскольку изложенными доказательствами установлено, что он умышленно, из корыстных побуждений, похитил, принадлежащие указанным организациям продукты питания, парфюмерную и алкогольную продукцию, чем причинил им материальные ущербы.

Суд считает, что действия подсудимого по эпизодам мелких хищений имущества ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ ООО «

<

данные изъяты>», ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ ООО «

<

данные изъяты>», ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ ООО «

<

данные изъяты>», ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ АО «

<

данные изъяты>» следует квалифицировать по ст. 158.1 УК РФ как десять мелких хищений чужого имущества, совершенных лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, поскольку изложенными доказательствами установлено, что он умышленно, из корыстных побуждений, похитил, принадлежащие указанным организациям продукты питания и алкогольную продукцию, чем причинил им материальные ущербы.

Исследовав материалы дела, суд считает, что действия подсудимого по эпизодам открытых хищений ДД.ММ.ГГГГ имущества ООО «

<

данные изъяты>», ДД.ММ.ГГГГ имущества ИП С. Д.А., ДД.ММ.ГГГГ имущества АО «

<

данные изъяты>» следует квалифицировать по ч. 1 ст. 161 УК РФ как три грабежа, то есть открытых хищения чужого имущества, поскольку изложенными доказательствами установлено, что он умышленно, из корыстных побуждений, находясь в принадлежащих указанным организациям магазинах, открыто похитил алкогольную и парфюмерную продукцию, причинив им материальный ущерб.

В судебном заседании подсудимый и К. Е.Е. не подтвердили применение к последней ФИО3 насилия с целью открытого хищения имущества АО «

<

данные изъяты>». В связи с чем, при вынесении приговора суд руководствуется тем, что в судебном заседании не были опровергнуты доводы подсудимого о том, что насилие в отношении потерпевшей он применил не с целью открытого хищения имущества, а для того, чтобы покинуть помещение магазина с товарами потерпевшего, квалификация его действий по п. «г» ч. 2 ст. 161 УК РФ является излишней. Также его действия не подлежат дополнительной квалификации по ст. 116 или ст. 116.1 УК РФ, так как насилие ФИО3 применил к потерпевшей не из хулиганских побуждений, не по мотивам политической, идеологической, расовой, национальной или религиозной ненависти или вражды и не по мотивам ненависти или вражды в отношении какой-либо социальной группы, а также не подвергался административному наказанию за аналогичное деяние, при отсутствии умысла на такое деяние.

Исследовав материалы дела, суд считает, что действия подсудимого по эпизодам покушений на совершение краж ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ имущества ООО «

<

данные изъяты>», ДД.ММ.ГГГГ имущества ООО «

<

данные изъяты>» следует квалифицировать по ч. 3 ст. 30, ч. 1 ст. 158 УК РФ как три покушения на кражу, то есть тайных хищения чужого имущества, то есть умышленные действия лица, непосредственно направленные на совершение преступлений, если при этом преступления не были доведены до конца по не зависящим от этого лица обстоятельствам, поскольку изложенными доказательствами установлено, что он умышленно, из корыстных побуждений, пытался совершить хищения алкогольной продукции и продуктов питания, принадлежащих указанным организациям, однако при попытках выйти из магазинов, был задержан их сотрудниками.

Суд считает, что действия подсудимого по эпизоду покушения ДД.ММ.ГГГГ на открытое хищение имущества ООО «

<

данные изъяты>» следует квалифицировать по ч. 3 ст. 30, ч. 1 ст. 161 УК РФ как покушение на грабеж, то есть открытое хищение чужого имущества, поскольку изложенными доказательствами установлено, что он умышленно, из корыстных побуждений, находясь в принадлежащем указанной организации магазине, пытался открыто похитить алкогольную продукцию. После того как его действия стали очевидны для окружающих, он попытался скрыться с похищенным имуществом с места происшествия, однако довести свой преступный умысел до конца ФИО3 не смог по независящим от него обстоятельствам, так как иное лицо догнало его, забрало у него 1 бутылку со спиртным, вернуло ее собственнику, а оставшуюся вторую подсудимый уронил и она разбилась. Своими действиями ФИО3 причинил и мог причинить еще на такую же сумму ООО «

<

данные изъяты>» материальный ущерб.

Назначая наказание, суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенных преступлений, которые являются умышленными и относятся в соответствии со ст. 15 УК РФ к категориям небольшой и средней тяжести, влияние назначенного наказания на исправление осужденного и на условия жизни его семьи, а также личность подсудимого, который вину в совершении преступлений признал, в содеянном раскаивается, характеризуется удовлетворительно.

Учитывая, что после совершения преступлений ФИО3 вину в них признал, рассказал о совершенных деяниях, обстоятельствах и способах совершения краж, покушений на них, мелких хищений, грабежей, покушения на него, местах реализации похищенного имущества, суд считает необходимым признать в качестве смягчающих наказание подсудимого обстоятельств по всем эпизодам явки с повинной, активное способствование раскрытию и расследованию преступлений, по оконченным преступлениям розыску имущества добытого в результате преступлений.

Обстоятельствами, смягчающими наказание ФИО3, суд учитывает по всем эпизодам в соответствии с ч. 1 ст. 61 УК РФ наличие малолетнего ребенка у виновного, явки с повинной, активное способствование раскрытию и расследованию преступлений, по оконченным преступлениям розыску имущества, добытого в результате преступлений, в силу ч. 2 ст. 61 УК РФ признание подсудимым своей вины, раскаяние в содеянном, извинение перед представителями потерпевших, мнения последних, отнесших разрешение вопросов о мерах наказания на усмотрение суда, возмещение ущерба ИП С. Д.А. по эпизоду от ДД.ММ.ГГГГ, частичное возмещение ущерба ООО «

<

данные изъяты>» по эпизоду от ДД.ММ.ГГГГ, то, что подсудимый удовлетворительно характеризуется, состояние здоровья ФИО3 и его близких.

Обстоятельством, отягчающим наказание ФИО3, предусмотренным п. «а» ч. 1 ст. 63 УК РФ, по всем эпизодам является рецидив преступлений. В соответствии с ч. 1 ст. 18 УК РФ рецидив преступлений является простым. Иных обстоятельств, отягчающих наказание ФИО3, не усматривается.

На основании ст. 1064 ГК РФ заявленные представителями потерпевших ООО «

<

данные изъяты>», ООО «

<

данные изъяты>», АО «

<

данные изъяты>» и ООО «

<

данные изъяты>» иски к подсудимому о возмещении ущербов в суммах соответственно 9 514 рублей 58 копеек, 12 757 рублей 79 копеек, 2 251 рубль 62 копейки, 2 578 рублей 26 копеек, причиненных в результате преступлений, подлежат удовлетворению. Подсудимый данные требования признал.

С учетом вышеизложенного, всех фактических обстоятельств дела, характеров деяний и степени их общественной опасности оснований для изменения категории, совершенных подсудимым преступлений, предусмотренных ч. 1 ст. 161 и ч. 3 ст. 30, ч. 1 ст. 161 УК РФ, судом не усматривается.

С учетом вышеизложенного и всех фактических обстоятельств дела, наличия смягчающих и отягчающего наказание обстоятельств, характеров совершенных деяний, того, что ФИО3 совершено тридцать одно преступление небольшой и четыре средней тяжести против собственности, суд не усматривает оснований для назначения ему наказания в соответствии со ст. 64, ч. 3 ст. 68 и ст. 73 УК РФ, поскольку таких обстоятельств по делу не установлено, и приходит к выводу, что его исправление и перевоспитание возможно только в условиях изоляции от общества при определении наказания в виде реального лишения свободы.

В соответствии с п. «в» ч. 1 ст. 58 УК РФ наказание подлежит отбытию ФИО3 в колонии строгого режима.

На основании изложенного и, руководствуясь ст. 307-309 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

На основании ч. 4 ст. 74 УК РФ условное осуждение в отношении ФИО3 по приговорам и.о. мирового судьи судебного участка №, мирового судьи судебного участка № в Первомайском судебном районе в г. Омске и мирового судьи судебного участка № в Первомайском судебном районе в г. Омске от ДД.ММ.ГГГГ отменить.

Признать ФИО3 виновным в совершении преступлений, предусмотренных ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 3 ст. 30, ч. 1 ст. 158, ст. 158.1, ст. 158.1, ст. 158.1, ст. 158.1, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ст. 158.1, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ст. 158.1, ст. 158.1, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 161, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ст. 158.1, ч. 1 ст. 161, ч. 3 ст. 30, ч. 1 ст. 161 и ч. 3 ст. 30, ч. 1 ст. 158 УК РФ, и назначить ему наказание по:

ч. 1 ст. 158 УК РФ (по факту хищения ДД.ММ.ГГГГ имущества ООО «

<

данные изъяты>») в виде восьми месяцев лишения свободы,

ч. 1 ст. 158 УК РФ (по факту хищения ДД.ММ.ГГГГ имущества ООО «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>) в виде восьми месяцев лишения свободы,

ч. 1 ст. 158 УК РФ (по факту хищения ДД.ММ.ГГГГ имущества ООО «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>) в виде восьми месяцев лишения свободы,

ч. 3 ст. 30, ч. 1 ст. 158 УК РФ (по факту покушения ДД.ММ.ГГГГ на хищение имущества ООО «

<

данные изъяты>») в виде восьми месяцев лишения свободы,

ст. 158.1 УК РФ (по факту хищения ДД.ММ.ГГГГ имущества ООО «

<

данные изъяты>») в виде четырех месяцев лишения свободы,

ст. 158.1 УК РФ (по факту хищения ДД.ММ.ГГГГ имущества ООО «

<

данные изъяты>») в виде четырех месяцев лишения свободы,

ст. 158.1 УК РФ (по факту хищения ДД.ММ.ГГГГ имущества ООО «

<

данные изъяты>») в виде четырех месяцев лишения свободы,

ст. 158.1 УК РФ (по факту хищения ДД.ММ.ГГГГ имущества ООО «

<

данные изъяты>») в виде четырех месяцев лишения свободы,

ч. 1 ст. 158 УК РФ (по факту хищения ДД.ММ.ГГГГ имущества ООО «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>А) в виде восьми месяцев лишения свободы,

ч. 1 ст. 158 УК РФ (по факту хищения ДД.ММ.ГГГГ имущества ООО «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>) в виде восьми месяцев лишения свободы,

ст. 158.1 УК РФ (по факту хищения ДД.ММ.ГГГГ имущества ООО «

<

данные изъяты>») в виде четырех месяцев лишения свободы,

ч. 1 ст. 158 УК РФ (по факту хищения ДД.ММ.ГГГГ имущества ИП С. С.Д.) в виде восьми месяцев лишения свободы,

ч. 1 ст. 158 УК РФ (по факту хищения ДД.ММ.ГГГГ имущества ООО «

<

данные изъяты>») в виде восьми месяцев лишения свободы,

ч. 1 ст. 158 УК РФ (по факту хищения ДД.ММ.ГГГГ имущества АО «

<

данные изъяты>») в виде восьми месяцев лишения свободы,

ст. 158.1 УК РФ (по факту хищения ДД.ММ.ГГГГ имущества ООО «

<

данные изъяты>») в виде четырех месяцев лишения свободы,

ст. 158.1 УК РФ (по факту хищения ДД.ММ.ГГГГ имущества АО «

<

данные изъяты>») в виде четырех месяцев лишения свободы,

ч. 1 ст. 158 УК РФ (по факту хищения ДД.ММ.ГГГГ имущества ООО «

<

данные изъяты>») в виде восьми месяцев лишения свободы,

ч. 1 ст. 158 УК РФ (по факту хищения ДД.ММ.ГГГГ имущества ООО «

<

данные изъяты>») в виде восьми месяцев лишения свободы,

ч. 1 ст. 161 УК РФ (по факту хищения ДД.ММ.ГГГГ имущества ИП С. Д.А.) в виде одного года четырех месяцев лишения свободы,

ч. 1 ст. 158 УК РФ (по факту хищения ДД.ММ.ГГГГ имущества АО «

<

данные изъяты>») в виде восьми месяцев лишения свободы,

ч. 1 ст. 158 УК РФ (по факту хищения ДД.ММ.ГГГГ имущества АО «

<

данные изъяты>») в виде восьми месяцев лишения свободы,

ч. 1 ст. 158 УК РФ (по факту хищения ДД.ММ.ГГГГ имущества ООО «

<

данные изъяты>») в виде восьми месяцев лишения свободы,

ч. 1 ст. 158 УК РФ (по факту хищения ДД.ММ.ГГГГ имущества ООО «

<

данные изъяты>») в виде восьми месяцев лишения свободы,

ч. 1 ст. 158 УК РФ (по факту хищения ДД.ММ.ГГГГ имущества ООО «

<

данные изъяты>») в виде восьми месяцев лишения свободы,

ст. 158.1 УК РФ (по факту хищения ДД.ММ.ГГГГ имущества АО «

<

данные изъяты>») в виде четырех месяцев лишения свободы,

ч. 1 ст. 161 УК РФ (по факту хищения ДД.ММ.ГГГГ имущества АО «

<

данные изъяты>»») в виде одного года четырех месяцев лишения свободы,

ч. 3 ст. 30, ч. 1 ст. 161 УК РФ (по факту покушения ДД.ММ.ГГГГ на хищение имущества ООО «

<

данные изъяты>») в виде одного года четырех месяцев лишения свободы,

ч. 3 ст. 30, ч. 1 ст. 158 УК РФ (по факту покушения ДД.ММ.ГГГГ на хищение имущества ООО «

<

данные изъяты>») в виде восьми месяцев лишения свободы.

В соответствии с ч. 2 ст. 69 УК РФ путем частичного сложения назначенных наказаний определить ФИО3 два года шесть месяцев лишения свободы.

В соответствии со ст. 70 УК РФ к наказанию, назначенному настоящим приговором, частично присоединить не отбытые наказания по приговорам и.о. мирового судьи судебного участка №, мирового судьи судебного участка № в Первомайском судебном районе в г. Омске и мирового судьи судебного участка № в Первомайском судебном районе в г. Омске от ДД.ММ.ГГГГ и определить ФИО3 два года восемь месяцев лишения свободы.

Признать ФИО3 виновным в совершении преступлений, предусмотренных ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ст. 158.1, ч. 1 ст. 161, ч. 3 ст. 30, ч. 1 ст. 158 и ст. 158.1 УК РФ, и назначить ему наказание по:

ч. 1 ст. 158 УК РФ (по факту хищения ДД.ММ.ГГГГ имущества ООО «

<

данные изъяты>») в виде восьми месяцев лишения свободы,

ч. 1 ст. 158 УК РФ (по факту хищения ДД.ММ.ГГГГ имущества ООО «

<

данные изъяты>») в виде восьми месяцев лишения свободы,

ч. 1 ст. 158 УК РФ (по факту хищения ДД.ММ.ГГГГ имущества ООО «

<

данные изъяты>») в виде восьми месяцев лишения свободы,

ст. 158.1 УК РФ (по факту хищения ДД.ММ.ГГГГ имущества ООО «

<

данные изъяты>») в виде четырех месяцев лишения свободы,

ч. 1 ст. 161 УК РФ (по факту хищения ДД.ММ.ГГГГ имущества ООО «

<

данные изъяты>») в виде одного года четырех месяцев лишения свободы,

ч. 3 ст. 30, ч. 1 ст. 158 УК РФ (по факту покушения ДД.ММ.ГГГГ на хищение имущества ООО «

<

данные изъяты>») в виде восьми месяцев лишения свободы,

ст. 158.1 УК РФ (по факту хищения ДД.ММ.ГГГГ имущества ООО «

<

данные изъяты>») в виде четырех месяцев лишения свободы.

В соответствии с ч. 2 ст. 69 УК РФ путем частичного сложения назначенных наказаний определить ФИО3 один год шесть месяцев лишения свободы.

В силу ч. 5 ст. 69 УК РФ путем частичного сложения наказаний, назначенных настоящим приговором в соответствии с положениями ч. 2 ст. 69 УК РФ по семи эпизодам преступлений, по совокупности приговоров в соответствии с положениями ст. 70 УК РФ и приговором мирового судьи судебного участка № в Куйбышевском судебном районе в г. Омске от ДД.ММ.ГГГГ с учетом изменения постановлением Октябрьского районного суда г. Омска от ДД.ММ.ГГГГ, окончательно определить ФИО3 к отбытию три года шесть месяцев лишения свободы с отбыванием в исправительной колонии строгого режима.

Меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении в отношении ФИО3 ДД.ММ.ГГГГ рождения, до вступления приговора в законную силу изменить, взяв под стражу в зале суда. Содержать его в СИЗО г. Омска.

Срок отбытия наказания исчислять с ДД.ММ.ГГГГ с зачетом времени отбытого наказания по приговорам от ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ с ДД.ММ.ГГГГ и времени задержания и содержания под стражей с ДД.ММ.ГГГГ на основании п. «а» ч. 3.1 ст. 72 УК РФ (в редакции Федерального закона от 03.07.2018 г. № 186-ФЗ) по день вступления приговора в законную силу (включительно) в срок лишения свободы из расчета один день за один день отбывания наказания в исправительной колонии строгого режима.

Гражданские иски ООО «

<

данные изъяты>», ООО «

<

данные изъяты>», АО «

<

данные изъяты>» и ООО «

<

данные изъяты>» удовлетворить, взыскать в их пользу в возмещение материальных ущербов с ФИО3 соответственно 9 514 (девять тысяч пятьсот четырнадцать) рублей 58 копеек, 12 757 (двенадцать тысяч семьсот пятьдесят семь) рублей 79 копеек, 2 251 (две тысячи двести пятьдесят один) рубль 62 копейки, 2 578 (две тысячи пятьсот семьдесят восемь) рублей 26 копеек.

Вещественные доказательства: 1 бутылку виски «Охентошн Американ Оак» шотландский односолодовый объемом 0,7 л, 1 бутылку виски «Баллантайнс Файнест» объемом 0,7 л, 1 бутылку вермута «Мартини Бьянко» объемом 1 л оставить у свидетеля ФИО12, товарные накладные на похищенные товарно-материальный ценности, 1 бутылку виски «Хэнки Бэннистер» объемом 0,7 л, 1 бутылку виски «Джонни Уокер Ред Лейбл» шотландский купажированный объемом 0,7 л, 1 бутылку коньяка «Российский 5 звездочек» объемом 0,5 л, 4 колбасы «СибКолбасы Казачья» массой по 500 г оставить у свидетеля М. А.Х., 1 коробку с туалетной водой «HBBossBottledUnlimited» объемом 100 мл, 1 флакон туалетной воды «CarolinaHerrera 212 vipRose» объемом 50 мл вернуть по принадлежности, а в случае невостребования уничтожить, 1 банку кофе «BushidoOriginal» массой 100 г, 1 банку кофе «EgoisteSpecial» массой 100 г, 1 бутылку виски зерновой (бурбон) «JimBeam» объемом 0,7 л, 1 бутылку виски шотландский купажированный «Баллантайнс Файнест» объемом 0,7 л оставить у свидетеля А. Д.Ж., компакт-диски хранить в материалах дела.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Омский областной суд в течение 10 суток со дня провозглашения через Ленинский районный суд г. Омска, а осужденным, содержащимся под стражей, в тот же срок со дня получения копии приговора. Разъяснить осужденному право в случае обжалования приговора ходатайствовать об участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Председательствующий И.В. Каргаполов